
Pá r  otá z e k  
ú vo d e m 
Inga Kaškelyte
výkonná ředitelka Nadace vodafone Čr

Nadace má za sebou první rok své existence, jak se cítíte?
když se ohlížím zpět, jsem mile překvapená, co všechno se 
dá zvládnout za jeden rok. začínali jsme na zelené louce a teď 
jsme již zaběhnutá nadace s konkrétními výsledky za sebou. 
v prvním roce jsme odstartovali naše klíčové grantové programy 
vpoho a vpohybu a investovali do obecně prospěšných projek-
tů přes 14 milionů korun.velkým uznáním naši práce je cena via 
Bona, kterou jsme získali v kategorii „odvaha podpořit inovativní 
nápad“ za projekt Satelitní navigace nevidomých. Jsem potěše-
ná, že se nám podařilo kreativně využít potenciál komunikačních 
technologií v pomoci potřebným. děkuji všem kolegům, partne-
rům a členům správní rady, kteří nadaci v průběhu roku pomáhali, 
podporovali a inspirovali nápady.

Soustředili jste se především na podporu mladých lidí, proč? 
Nejsou tady potřebnější oblasti?
vždy záleží na úhlu pohledu. Například nízkoprahové kluby pro 
mladé byly v době, kdy jsme rozjížděli náš program vpoho, rela-
tivně opomíjenou oblastí, přitom sociální prevence, kterou kluby 
realizují, je naprosto ojedinělá a v zahraničí velmi oceňovaná. 
Navíc se nezaměřujeme jen a pouze na mladé lidi. Program 
vpohybu například podporuje vlastní projekty mladých lidí, které 
ovšem zároveň řeší problémy v blízkém okolí či pomáhají dalším 
skupinám. tímto způsobem jsme schopni dosáhnout hned dvojí-
ho výsledku: rozvíjet dovednosti mladých lidí, ale taky napomoci 
rozvoji místní komunity. zároveň podporujeme řadu inovačních 
řešení, která zahrnují komunikační technologie v pomoci zra-
kově, sluchově či tělesně postiženým lidem, samozřejmě bez 
ohledu na jejich věk. 

Petr Formánek
Předseda správní rady Nadace vodafone Čr  
Prezident kanadské obchodní komory v Čr

Ve správní radě nadace spolu sedí jak zástupci Vodafonu, 
tak představitelé neziskového sektoru, v diskusích to musí 
občas pořádně jiskřit...
Je to ovšem velice pozitivní jiskření! Jsem přesvědčen,  
že právě v pozitivním střetu názorů těchto dvou skupin tkví nej-
větší síla a unikátnost firemního dárcovství.  
velmi zjednodušeně řečeno, jedni vědí, kde je potřeba pomoci 
a druzí mají prostředky. Ideálním výsledkem je pak přesně zacíle-
ná a efektivní pomoc.

S firemním dárcovstvím máte bohaté zkušenosti z Kanady, 
jak vidíte situaci v Čechách?
míra společenské odpovědnosti velkých českých a kanadských 
firem je takřka totožná a v každém případě velmi vysoká. v čem 
je situace v Čechách mírně odlišná, je přetrvávající nedůvěra 
českých médií k firemním dárcům, ačkoli výsledky jejich dárcov-
ských aktivit jsou v drtivé míře jednoznačně pozitivní. věřím však, 
že podobně jako v kanadě se postoj médií změní.

Grahame Maher
Generální ředitel, vodafone Czech republic a.s.

Proč Vodafone založil nadaci?
každá firma bez ohledu na to, zda je malá nebo velká, je tvořena 
lidmi, kteří mají přirozenou potřebu pomáhat, a vodafone v tom 
není výjimkou. myslím, že je povinností firem vracet do společ-
nosti část zisku, který jim tato společnost umožňuje vytvořit, ko-
neckonců jedna z našich firemních hodnot zní „Jsme tady doma“.

Jak jsou do činnosti nadace zapojeni zaměstnanci?
Spousta z našich zaměstnanců byla do různých obecně pro-
spěšných projektů zapojena dávno předtím, než začali pracovat 
pro vodafone, a i teď mají šanci strávit jeden den v roce prací pro 
libovolnou neziskovou organizaci, přičemž jsou zaplaceni stejně, 
jako by vykonávali svou běžnou práci. každý zaměstnanec navíc 
může získat podporu svého obecně prospěšného projektu v rám-
ci nadačního Fondu dobrovolník.

o b s a h
v ý ro Č N í  z P r áv y
Leden    Pár otázek úvodem 
únor    Poslání, struktura a aktivity nadace
Březen   Grantový program Vpoho
duben     mediální kampaň 
        turné pro nízkoprahy  
        Časovaná bota
květen   Grantový program Vpohybu
Červen     Podpořené projekty v Čechách
Červenec    Podpořené projekty na moravě
Srpen      účastníci programu svými slovy
září     seznam všech podpořených projektů
Říjen    Finanční zpráva
Listopad   Výrok auditora 
      Kontakty a poděkování
Prosinec   ...

P oS L á N í  
N a daC e
Nadace vodafone Česká republika je nezávislá a státem registro-
vaná nezisková organizace (zapsaná v nadačním rejstříku vede-
ném městským soudem v Praze pod číslem 27442268), jejímž 
zřizovatelem je společnost vodafone Czech republic, a.s. 
 
vodafone chce založením nadace přispět k tomu, aby svět byl 
místem, kde lidská solidarita není cizím pojmem a kde jsou soci-
álně zodpovědné aktivity firem běžným standardem.  

Cílem Nadace vodafone Čr je zejména podpora:
 schopností, dovedností a vlastní iniciativy u dětí a mladých lidi  –
a to na úrovni projektu, organizace a místní komunity 
zvyšování kvality života znevýhodněných skupin prostřednic- –
tvím projektů, využívajících přínosy komunikačních technologií

Nadace vodafone Čr je jednou z 22 lokálních vodafone nadací 
na světě, jejichž činnost koordinuje vodafone Group Foundation 
(vGF). vGF od svého vzniku v roce 2001 věnovala po celém světě 
granty a dary v hodnotě více než 85 milionů liber. 

více na www.vodafonegroupfoundation.org

a k t I v I t y  
N a daC e
Nadace Vodafone ČR

  Grantové programy

    VPOHO
     Prevence negativních jevů a rizik spojených  

s dospíváním mladých lidí
    VPOHYBU 
     Podpora samostatných projektů mladých lidí a zapojení 

komunikačních technologií do pomoci potřebným

  Přímá finanční podpora  
  obecně prospěšných projektů a organizací

S t ru k t u r a 
N a daC e 
Nadace vodafone je řízena devítičlennou správní radou.

správní rada Nadace Vodafone Česká republika 
Peter Formánek – předseda  
 (prezident kanadské obchodní komory v Čr)  
Filip Hrubý – místopředseda  
 (senior media specialista, vodafone Čr)  
Zdeněk Martinec – treasurer  
 (ředitel pro finanční plánování, vodafone Čr)  
Lenka Othmanová – tajemnice  
 (ředitelka právního oddělení, vodafone Čr) 
Helena Ackermanová (nezávislá konzultantka) 
Daniel Hůle (předseda správní rady sdružení Čikatar het) 
Irena Bartošová (výkonná ředitelka Nadace občanského Fóra) 
Monika Čížková (ředitelka oddělení marketingového výzkumu,  
 vodafone Čr)  
Martina Wolfová (viceprezidentka pro Lidské zdroje a komunikaci,  
 vodafone Čr)

Kontrolor
Petr Novák – kontrolor, vodafone Čr

Výkonný tým 
Inga Kaškelyte – výkonná ředitelka  
Michaela Slipčenková – koordinátorka

V P o h o  

vpoho je grantový program Nadace vodafone Čr, jehož cílem je 
prevence negativních jevů a rizik spojených s dospíváním mla-
dých lidí. Program se zaměřuje zejména na podporu nízkopraho-
vých klubů pro mládež.

vodafone Group Foundation poskytla v roce 2006 Nadaci voda-
fone Čr grant ve výši 320 000 eur na podporu nízkoprahových 
klubů v rámci programu vpoho. Hlavními partnery programu 
vpoho byly Česká asociace streetwork  
(www.streetwork.cz) a Nadace rozvoje občanské společnosti 
(www.nros.cz), která grantový program administrovala.

Aktivity programu Vpoho v roce 2006
Podpora nízkoprahových klubů  –
Benefiční turné pro nízkoprahy  –
mediální kampaň na podporu nízkoprahových klubů –
výroční cena Časovaná bota –

P o d P o Ř e N é  
k Lu By
v roce 2006 podpořila Nadace vodafone Čr 32 nízkoprahových 
klubů granty v celkové výši 5 113 895 kč.

modrá kočka (opava)  102 700 kč
dokořán (Náchod)  62 500kč
rodinné středisko „Spolu“ (kroměříž)  50 000kč
dubíčko (dubí)  103 000 kč
Čtyřlístek (Jeseník)  150 000 kč
tvůrčí klub 2007 (orlová) 125 000 kč
Futur (Chrudim) 200 000 kč 
t klub doma (zlín) 400 000 kč
krok (Praha-modřany) 200 000 kč
open House (Bruntál) 199 520 kč
Pavlač (Brno) 200 000 kč
Ponorka (Žďár nad Sázavou) 200 000 kč
Nadosah (Žďár nad Sázavou) 150 000 kč
Spirála (Pacov) 150 000 kč
zámek (třebíč) 120 000 kč
archa (Náchod) 175 150 kč
Likusák (Brno) 56 000 kč
ymkárIum (Praha) 141 025 kč
Suterén (Praha) 150 000 kč
džagoda (Praha - Jižní město) 150 000 kč
r-mosty (Praha) 150 000 kč
on Line (karviná) 198 000 kč
tuLiP (uherské Hradiště) 150 000 kč
Pixla (Plzeň) 150 000 kč
Nezbeda (Frýdek-místek) 150 000 kč
Jižní pól (Praha - Jižní město) 200 000 kč
PvC (Blansko) 200 000 kč
vrtule (Praha-kobylisy) 200 000 kč
milíčův dům (Jaroměř) 180 000 kč
vrakbar (Jihlava) 180 000 kč
Nautilus (krnov) 149 000 kč
Wu-WeJ (kyjov) 122 000 kč

 
Co jsou to nízkoprahové kluby?

Poskytují dospívajícím pomocnou ruku a bezpečný prostor pro 
seberealizaci a aktivní trávení volného času. Plní preventivní 
funkci. Chrání mladé lidi před negativními jevy, které souvisí s do-
spíváním na ulici – drogami, kriminalitou, šikanou.

Proč jsou „nízkoprahové“? Protože jsou otevřeny všem – pro po-
byt v klubu není nutné vstupné, registrace ani pravidelná docház-
ka. Pro každého návštěvníka platí pouze tři podmínky – žádné 
drogy, alkohol a násilí.

Často jsou mylně přiřazovány do drogové problematiky, jejich 
záběr je však daleko širší – volnočasové aktivity, prevence nega-
tivních jevů, sociální pomoc.
mladí lidé tráví čas ve společnosti vrstevníků a za přítomnosti 
zkušených sociálních pracovníků, kteří mohou poradit se vztaho-
vými, školními nebo rodinnými problémy.   

volnočasové aktivity v klubech odpovídají zájmům a potřebám 
dospívajících: hudební zkušebny, dýdžejské workshopy, lezecké 
stěny, stolní fotbálky, ping-pong… Největší provoz je zde odpoled-
ne – mezi koncem školního vyučování a návratem rodičů z práce.

m e d I á L N í  
k a m Pa ň 
Mediální kampaň na podporu nízkoprahových klubů
Česká asociace streetwork a Nadace vodafone Čr realizovaly na 
podzim 2006 první osvětovou mediální kampaň na podporu níz-
koprahových klubů pro mládež v Čr. Cílem kampaně bylo sezná-
mit českou veřejnost s nízkoprahovými kluby pro mládež, jako 
s bezpečným místem trávení volného času pro neorganizovanou 
mládež. Patronem kampaně se stal moderátor Pavel anděl.
  
kampaň trvala od října do prosince 2006 a zahrnovala:

Sociální spoty  – – spotová kampaň prezentující nízkoprahové 
kluby (Česká televize, televize Óčko, metrovision)
Informační portál  – www.streetwork.cz – oborový portál 
nízkoprahových sociálních služeb, prostor pro odbornou diskusi 
a prezentaci klubové činnosti. 
Turné pro nízkoprahy  –

Č a S ova N á  
B ota
Výroční cena Časovaná bota
Česká asociace streetwork a Nadace vodafone Čr udělily Časo-
vanou botu 2006 – výroční cenu za největší přínos v oboru níz-
koprahových sociálních služeb v roce 2006. Cenu v kategorii Níz-
koprahový klub roku 2006 získalo komunitní centrum diakonie 
rokycany, v kategorii osobnost roku byl oceněn tomáš Brejcha, 
ředitel programu Jihočeský streetwork. 

Tomáš Brejcha –  je ředitelem programu Jihočeský streetwork. 
Program jako jediný na jihu Čech realizuje terénní sociální práci 
s uživateli drog a rozvíjí preventivní projekt zaměřený na experi-
mentátory s tzv. tanečními drogami přímo na jejich akcích.  
za šest let působení v oboru se tomáši Brejchovi podařilo pro-
lomit bariéru nepochopení, se kterou se setkával především na 
úrovni obecních samospráv.
Komunitní centrum Diakonie Rokycany –  získalo cenu za 
efektivní podchycení romských dětí a mládeže zejména z ro-
din ohrožených sociálním vyloučením a organizováním jejich 
volného času. Centrum vytváří pilotní modely práce s rom-
skou menšinou a úzce spolupracuje s městským úřadem 
v rokycanech. 

t u r N é  
P ro  N í z ko P r a H y
Turné pro nízkoprahy
v rámci grantového programu vpoho Nadace vodafone Čr spolu-
organizovala a plně financovala turné pro nízkoprahy - benefiční 
turné hudebních skupin tři sestry, Wohnout, vypsaná fixa a hu-
debníka Jaroslava uhlíře. Cílem turné bylo podpořit nízkoprahové 
kluby a zvýšit povědomí veřejnosti o nich.  
 
turné navštívilo na přelomu října a listopadu v Pardubicích, 
Havlíčkově Brodě a opavě 5 850 diváků a přineslo výtěžek ve 
výši 552 000 kč. tato částka byla rozdělena v rámci grantového 
programu vpoho mezi regionální nízkoprahové kluby. Spolu-
organizátory turné byla Česká asociace streetwork, produkční 
agentura krakonošovo, Nadace via a Nadace rozvoje občanské 
společnosti.

V P o h y b u  

Program vpohybu má dva strategické směry:

   Komunikační technologie a znevýhodněné skupiny  
Cílem je zde pomocí komunikačních technologií vytvářet 
podmínky pro plnohodnotnější život znevýhodněných 
skupin. Program je určený pro všechny nestátní neziskové 
organizace

   Mladí lidé a komunita  
Cílem je zde rozvíjet schopnosti, dovednosti a samostatné 
iniciativy mladých lidí, důležité pro jejich samostatný život 
a budoucí zaměstnání. Program je určený pro neformální 
skupiny mladých lidí do 26 let a nestátní neziskové organiza-
ce pracující s dětmi a mládeží. 

v roce 2006 bylo v prvním kole programu podpořeno 60 projektů 
z celé Čr celkovou částkou 7 750 000 kč.

GPS/GSm  
navigační systém pro nevidomé

P o d P o Ř e N é  
P roJ e k t y
Navigační systém pro nevidomé – Praha  1 800 000 Kč
vybudování navigačního call centra pro nevidomé a jeho uvedení 
do praxe Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých. 
GPS/GSm navigační systém pro nevidomé umožňuje okamžitou 
lokalizaci a navigaci nevidomého v případě ztráty orientace.  
Systém vyvinuli studenti Čvut  v rámci programu vodafone 
stipendium. 

GHETTOUT! – Plzeň  535 800 Kč
Projekt počítačové hry simulující život obyvatel v sociálně vy-
loučených lokalitách (problémy s bydlením, kriminalita, obtížná 
komunikace s úřady, drogy, nezaměstnanost, závislost na so-
ciálních dávkách…) Cílem je pozitivně ovlivnit cílovou skupinu 
dospívajících hráčů PC her a zbavit je předsudků vůči obyvatelům 
sociálních ghett. realizuje o.p.s. tady a teď. 

Dar Života – Frýdek-Místek  500 000 Kč
Pilotní projekt mobilizační SmS služby pro dárce krve a transfúzní 
stanice v Čr - okamžitá SmS komunikace stanic s dárci krve v kri-
zových situacích. realizuje občanské sdružení dar života. 

Senioři a internet – Pardubice  40 000 Kč
Celoroční kurz jehož cílem je naučit seniory ovládat a využívat 
internet, email a mobilní telefon a zvýšit tak jejich sociální kom-
petence, samostatnost, sebedůvěru a podpořit je v sebevzdělává-
ní. realizuje Junák – středisko PoLarIS Pardubice 

Tichá komunikace – Hradec Králové  127 000 Kč
vybavení chráněného bytu pro neslyšící děti v centru Hradce 
králové počítačovou a video technikou. Život v chráněném bytě 
zásadním způsobem přispívá k rozvoji sociálních dovedností 
u neslyšících dětí a je klíčový pro jejich osamostatnění. realizuje 
Sdružení rodičů a přátel dětí při Speciálních školách pro sluchově 
postižené. 

Modrý klíč – Praha  82 000 Kč
vybavení tří chráněných bytů pro mentálně postižené v Praze 4 
interní počítačovou sítí (vPN síť), která jejich obyvatelům umožní 
užší vzájemný kontakt a zlepší jejich sociální kompetence. reali-
zuje o.s. modrý klíč. 

Zlepšení komunikačních dovedností  
u lidí se zrakovým postižením – Praha  125 160 Kč
Cílem projektu je seznámení zrakově postižených a nevidomých 
po celé Čr s funkcemi a použitím ozvučených mobilních telefo-
nů. realizuje tyfloservis.

N av I G aC e 
N e v I d o m ýC H
GPS/GSm navigační systém pro nevidomé umožňuje okamžitou 
lokalizaci a navigaci nevidomého v případě ztráty orientace. Navi-
gační systém vyvinuli studenti ve výzkumném vývojovém centru 
(společný projekt vodafonu, Čvut a ericssonu) v rámci programu 
vodafone stipendium. Nadace vodafone podpořila v rámci pro-
gramu vPoHyBu Sjednocenou organizaci nevidomých a slabo-
zrakých (Čvut) grantem ve výši 1,8 miliónu kč na vybudování 
navigačního call centra a uvedení systému do praxe.

v P o H y B u  –  m L a d í  L I d é  a  ko m u N I ta
P o d P o Ř e N é  P roJ e k t y
Kapky pro Červenou Vodu – Červená Voda  40 000 Kč
Projekt kulturního oživení obce formou folkových koncertů a dět-
ských sportovních odpolední. realizují vysokoškolští studenti 
(skupina davida Švestky). 

KOS29 – alternativní kulturní  
centrum – Pardubice  200 000 Kč
Projekt alternativního kulturního centra v rámci pardubického 
divadelního klubu29, který bude nabízet prostor pro realizaci za-
čínajících umělců (hudba, divadlo), filmové projekce, workshopy 
a mediatéku. realizuje skupina elišky Barochové, studenti vŠ) 

Böhmische Dörfer/České vesnice – Cheb  120 060 Kč
Projekt jehož cílem je zmapovat zaniklé vesnice v chebském 
pohraničí a připravit z nasbíraného materiálu výukovou publikaci, 
internetové stránky a fotografickou výstavu. realizuje skupina 
anthony Biliće, studenti chebského gymnázia). 

Adrenalinové sportovní centrum – Jablonec nad Nisou  
93 000 Kč
Projekt outdoorového centra adrenalinových sportů – biking (te-
rénní cyklistika) a nízké lanové sporty. realizuje skupina Šimona 
Sobotíka (žáci zŠ). 

Trmalova vila – Praha  200 000 Kč
Projekt multikulturního centra pro prezentaci a podporu mladé-
ho umění všech žánrů (hudba, fotografie, divadlo, poezie). reali-
zuje Clazzic o.s. 

Severočeský komiks – Ústí nad Labem  100 000 Kč
vytvoření antologie severočeského komiksu, zmapování regio-
nální historie žánru a podpora vzniku nových komiksů na ústec-
ku. realizuje skupina Jaroslava Balvína (vysokoškolští studenti) 

Město na kole – Pardubice  165 000 Kč
Projekt podpory cyklistické a ekologické dopravy v Pardubicích, 
zapojení města do evropského týdne mobility v září a kontinu-
ální osvětová kampaň, týkající se vlivu automobilismu na životní 
prostředí. realizuje skupina vojtěcha Jirsy, studenti vŠ. 

Klad-Ná sezóna – Náchod  60 000 Kč
Série koncertů, fotografických výstav, filmových večerů a diva-
delních představení mladých náchodských umělců, zaměřených 
zejména na mladé publikum. realizuje skupina Lucie Peterkové, 
studenti SŠ.

Nemocnice pro medvídky – Praha  22 000 Kč
Projekt jehož cílem je zbavit formou hry malé děti strachu z dok-
torů a nemocničního prostředí. realizuje skupina evy kopecké, 
studenti 1. lékařské fakulty uk.

Volný čas v Novém světě – Ústí nad Labem  10 000 Kč
víkendové volnočasové aktivity pro romské děti ve věku 8-12 let 
z lokality Nový svět. Cyklus volnočasových víkendových aktivit 
mimo problematické prostředí ghetta.realizuje skupina zuzany 
kubínkové (vŠ studenti). 

Studentský festival Cigistock – Plzeň  20 000 Kč
Letní hudební festival studentských kapel (pro hudebníky do 20 
let) v Plzni. realizují absolventi Církevního gymnázia v Plzni.

Čajovna Young Tea – Ústí nad Labem  120 000 Kč
Projekt zapojení teenagerů do provozu a rekonstrukce Čajovny 
young tea v dominikánském klášteře. rozšíření programu ča-
jovny o přednášky a filmové, literární a fantasy kluby.realizuje 
skupina kateřiny Štikové, SŠ studenti. 

Dobrodružné léto – Děčín  46 000 Kč
Letní tábor ve Šluknovském výběžku pro děti ze sociálně slabých 
rodin z děčína-Bynova, zaměřený na rozvoj mezilidské komuni-
kace. realizuje skupina martina Pomichálka, SŠ studenti. 

Beuronská kaple  
pro studentské projekty – Teplice  130 560 Kč
Projekt zapojení gymnazistů do historické a kulturní obnovy kap-
le teplického gymnázia. realizace pravidelných kulturních akcí 
pro širokou veřejnost – nové kulturní centrum teplic. realizují 
středoškolští a vysokoškolští studenti, o.s. Pro arte beuronensis. 

Kudy z nudy – Ústí nad Labem  59 650 Kč
Série víkendových volnočasových pobytů a letní tábor pro sku-
pinu sociálně znevýhodněných dětí z ústeckých lokalit Předlice 
a Nový svět. Program víkendů a tábora bude zaměřen na sebepo-
znávání druhých a kooperaci ve skupině. realizuje o.s. Fidodido 
a vysokoškolští studenti. 

Skautská univerzita – Pardubice  38 000 Kč
Cyklus vzdělávacích, motivačních přednášek a workshopů pro 
skauty a dospívající, zaměřený na historii a sociální dovednosti. 
realizuje Junák – středisko PoLarIS Pardubice. 

Noci na nádraží – Praha  100 000 Kč
Projekt uměleckého street festivalu ve veřejných prostorách 
pražského Hlavního nádraží: divadelní cyklus (višňový Sad, 
dr.Jekyll a pan Hyde, kanibalové, Žebrácká opera), sociální cyklus 
(Inženýrky duší, Noc Nového prostoru), výtvarný cyklus (Čekár-
ny). realizuje sdružení depresivní děti touží po penězích. 

Salesiánské středisko mládeže – Plzeň  200 000 Kč
Cyklus zážitkově-vzdělávacích kurzů a víkendových pobytů pro 
mladé lidi, zaměřený na osobní růst, rozvoj vztahů mezi vrstevní-
ky a spolupráci ve skupině. realizuje Salesiánské středisko mlá-
deže – Plzeň. 

Tvoje idea – Chomutov  100 000 Kč
Soutěž o nejlepší nápady na komunitní akci (sociokulturní, eko-
logické, sportovní projekty) na Chomutovsku – finanční podpora 
realizace nejlepších akcí. realizuje sdružení kuprospěchu.

Supermarket w.c. – Karlovy Vary  200 000 Kč
Projekt přetvoření budovy bývalých veřejných záchodků v cent-
ru karlových varů na multifunkční kulturní centrum, které bude 
sloužit k prezentaci mladého sociálního umění ve veřejném 
prostoru a bude maximálně komunikovat s divákem-občanem. 
realizuje ProteBe live o.s.

Žijí mezi námi – Praha  22 700 Kč
Cyklus besed pro studenty pražských středních škol, zaměřený 
na problematiku života zdravotně postižených. realizuje skupina 
Lenky Šverákové.

Atletika vozíčkářů – Nymburk (Celá ČR)  180 000 Kč
Cílem projektu je uspořádání vícedenního sportovního soustře-
dění pro mladé lidi, kteří se v důsledku úrazu či nemoci ocitli na 
invalidním vozíku a přesto chtějí začít sportovat a žít aktivním 
životem. Soustředění povedou přední čeští zdravotně postižení 
sportovci a paraolympionici. realizuje sdružení atletika vozíčkářů.

Konference Junior Internet – Praha  104 000 Kč
Projekt Junior Internet je odrazovým můstkem pro podnikavé 
mladé lidi, aktivní na internetu, prostřednictvím vyhlášení soutě-
že internetových projektů a aplikací. realizuje sdružení together 
Czech republic. 

Filmový festival Slan-Fest – Slaný  21 000 Kč
 Projekt amatérského filmového festivalu Slan-Fest, který před-
staví filmy mladých amatérských filmařů. Součástí festivalu bude 
charitativní sbírka pro zdravotně postižené děti a doprovodné 
výtvarné akce. realizují studenti SŠ a vŠ.

Člověk v nás aneb Manuš andre amende – Praha  92 400 Kč
Náplní projektu jsou opakované výjezdy do dětských domovů 
s různými celodenními výchovně vzdělávacími programy plnými 
sportovních, pohybových, výtvarných, hudebních i znalostních 
aktivit. realizuje ekocentrum Podhoubí. 

Obnova židovského hřbitova – Libochovice  75 000 Kč
Projekt počítá nejenom s obnovou historického židovského hřbi-
tova, ale také s vytvořením naučné historické stezky po bývalém 
židovském městě, která bude místní obyvatele i turisty a návštěv-
níky města seznamovat s židovskou historií Libochovic. Židovský 
hřbitov v Libochovicích patří k nejstarším památkám svého druhu 
v České republice, založený byl již v roce 1583a dosud se na něm 
dochovaly původní náhrobní kameny. realizuje sdruž. Herodotos. 

Dětský klub Notička – Praha  135 000 Kč
volnočasový klub pro děti při Pražské komorní filharmonii, jehož 
cílem je podporovat a rozvíjet u dětí hudební talent, seberealiza-
ci a podporovat aktivní trávení volného času. realizuje Pražská 
komorní filharmonie. 

Damúza – sociální divadlo – Praha  70 000 Kč
zářijová série víkendových divadelních představení pro rodiče 
i děti „pod širým nebem“ na pražském vyšehradě. Projekt vychází 
z principů „sociálního divadla“, kterého se odehrává ve veřejném 
prostoru a na jehož tvorbě se přímo spolupodílí také diváci. reali-
zuje Studio damúza o.s. 

Česká společnost AIDS pomoc – Praha  338 750 Kč
výcvik operátorů zelené infolinky aIdS pomoc. mediální kampaň 
na prevenci onemocnění HIv mezi mládeží a dospívajícími. reali-
zuje Česká společnost aIdS pomoc.

Fília – pomoc dětem – Tábor  30 000 Kč
Cílem projektu je realizace letního tábora pro děti z dětského do-
mova radenín a z domova pro matky s dětmi v táboře. Součástí 
projektu je i celoroční provoz nízkoprahové klubovny v táboře 
zaměřené zejména na děti ze sociálně znevýhodněného prostře-
dí. realizuje sdružení 1. kiwajunior tábor.

v P o H y B u  –  m L a d í  L I d é  a  ko m u N I ta
P o d P o Ř e N é  P roJ e k t y
Učit se učit – Praha  29 200 Kč
Série prázdninových víkendových workshopů pro mladé lidi po 
celé Čr, zaměřených na podporu a propagaci dobrovolnictví. 
realizuje skupina kateřiny Lipkové. 

Mladí a umění – Vrané nad Vltavou  80 000 Kč
Přebudování prostor starých papíren ve vraném nad vltavou na 
ateliér, který poskytne zázemí pro tvorbu a prezentaci mladých, 
začínajících umělců. v průběhu roku 2007 by se zde měla usku-
tečnit řada výstav a uměleckých workshopů. realizují studenti 
základní umělecké školy pod vedením Petra Pavlíka. 

Pomocí k přátelství – Jindřichův Hradec  61 000 Kč
Cyklus besed a workshopů na středních školách v Jindřichově 
Hradci, který bude propagovat ideu dobrovolnictví a bude středo-
školákům nabízet konkrétní možnosti zapojení se do dobrovol-
nických programů, zaměřených zejména na volnočasové aktivity 
se zdravotně postiženými dětmi. realizují studenti vŠ a SŠ. 

Čáslav – bezbariérové město – Čáslav  80 000 Kč
Cílem projektu je zmapovat město Čáslav z hlediska jeho přístup-
nosti zdravotně postiženým lidem na vozíčku. v rámci projektu 
vzniká „mapa dostupnosti“ (v tištěné i internetové podobě) 
města, a výstava fotografií, mapující průběh projektu. realizují 
studenti SŠ a vŠ pod vedením Jany Školudové. 

Vzdělání pro život – Praha  55 000 Kč
Cílem projektu je vytvořit další mimoškolní a vzdělávací aktivity 
pro mládež a dospívající na Praze 6. Jádrem projektu je dětský 
parlament Prahy 6. realizuje skupina markéta rattayové. 

Klub instruktorů při Domě dětí  
a mládeže – Mikulov  47 000 Kč
Projekt výchovy a vzdělávání nových instruktorů. realizují stávají-
cí instruktoři ddm (skupina Jiřiny Falkové). 

Help centrum mládeže – Ivančice  75 000 Kč
Projekt informačního a podpůrného centra pro mládež v Ivanči-
cích. realizuje skupina Jiřího dvořáka (studenti SŠ a vŠ). 

Lovci pokladů – geocachingový klub – Ostrava  97 000 Kč
klub geocachingu jako místo bezpečného trávení volného času 
pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin. realizuje skupina 
miroslava krušiny (studenti SŠ). 

PC hry pro nevidomou mládež – Brno  132 000 Kč
Projekt počítačových her pro nevidomou mládež, které budou 
využity jako učební pomůcky ve speciálních školách pro nevido-
mé. realizuje skupina Jaroslava Pivoňky (studenti Střední školy 
informatiky a spojů – Čichnova 23, Brno) 

Žákovské a studentské parlamenty – Zábřeh n. M.  30 000 Kč
Projekt žákovských a studentských parlamentů na školách 
v zábřehu, které budou rovnocenným partnerem pro „dospělá“ 
zastupitelstva a zastupitele v zábřehu a budou prosazovat zájmy 
dětí a dospívajících a zároveň budou sloužit jako místa, kde se 
dospívající naučí diskutovat a prosazovat vlastní názory. realizují 
studenti SŠ (skupina michala Žlebka) 

Klub internetové komunikace – Krnov  31 000 Kč
Projekt volnočasového klubu pro dospívající fanoušky interneto-
vé komunikace (chat, Skype, ICQ), kde se mohou setkávat neje-
nom „na síti“, ale zejména „na živo“. realizuje skupina Jaromíra 
tkadlečka (studenti SŠ) 

Kurzy první pomoci pro základní školy – Ostrava  50 000 Kč
Série celoročních kurzů první pomoci, pro ostravské základní 
a mateřské školy. realizuje skupina anety adámkové (studenti 
SŠ)

Studentský přednáškový klub – Ostrava  50 000 Kč
Studentský klub přednášek a filmových projekcí + celoroční série 
veřejných diskuzí a projekcí dokumentárních filmů (sociokulturní 
témata, ochrana lidských práv). realizuje skupina daniela konc-
zyny (studenti vŠ). 

Studentské informační centrum EU – Břeclav  20 000 Kč
založení informačního studentského centra eu na Břeclavsku 
poskytování informací o projektech eu (stipendia, studijní pobyty, 
studentská setkání, mezinárodní výzkumné projekty, dobrovol-
nické akce) a zprostředkování studijních pobytů v eu. realizuje 
skupina michala Žižlavského (studenti SŠ a vŠ)

GaTe: bezpečné místo pro mladé gaye – Brno  41 900 Kč
Projekt podpůrné skupiny mladých gayů pro pravidelné setkává-
ní, podporu a společné volnočasové aktivity (sportovní, kulturní, 
víkendové). Součástí projektu je také osvětová kampaň na brněn-
ských středních školách proti předsudkům, spojených s životem 
gayů a lesbiček. realizuje skupina Jakuba Fialy (studenti vŠ) 

Modrá čajovna – Mikulov  28 000 Kč
Cyklus přednášek, tvůrčích dílen a dobrovolnických akcí na téma 
ochrana přírody a ekologie . realizuje skupina romany Panáčko-
vé (studenti mikulovského gymnázia). 

Tábory pro děti s mentálním postižením – Fryšava  
140 000 Kč
Projekt letního tábora pro děti a dospělé s mentálním postiže-
ním. tábor bude zaměřeny na sociální integraci zdravotně posti-
žených, rehabilitaci, hipoterapii a zimní sporty. realizuje skupina 
zuzany Svatošové, vŠ studenti. 

Hipoterapie zdravotně postižených –  
Bludovice u Nového Jičína  250 000 Kč
terapeutické zapojení zdravotně postižené mládeže do aktivit 
zemědělské usedlosti Bludička - kontakt se zdravými vrstevníky 
a tradičními druhy hospodářských zvířat, zejména koňmi. realizu-
je o.s. Bludička. 

Česko-slovenská konference –  
„Ecce homo :(ne)mocný hráč zítřka“ – Olomouc  50 000 Kč
mezioborová konference studentů společenských věd (20.-
21.4.2007) z celé České a Slovenské republiky hledající odpověď 
na roli „člověka hrajícího o budoucnost“. tématy jsou : terorismu, 
střet kultur a výzvy nové doby. konference se účastní studenti 
z pražské karlovy univerzity, olomoucké Palackého univerzity, 
brněnské masarykovy a přední čeští a slovenští odborníků. reali-
zuje Československá asociace studentů psychologie.

Roztočme kola! – Třebíč  60 000 Kč
vybudování volnočasového parku pro alternativní cyklistiku (jízda 
na kole v přírodním terénu na umělých překážkách) v třebíči. 
Bikepark bude volně přístupný pro všechny zájemce o alternativ-
ní cyklistiku. Součástí projektu je pořádání pravidelných tréninků 
pro nové zájemce o biking a dva bikingové kempy, kterých se 
zúčastní přední čeští jezdci. 

Klub-Ka studentům – Šumperk  68 000 Kč
Projekt studentského klubu při vyšší odborné škole a Střední 
průmyslové škole v Šumperku. klub bude pro studenty realizovat 
volnočasové programy a společné akce (plesy, víkendové pobyty, 
koncerty…) realizuje klub-ka, o.s.

Koktavost – dokumentární film – Brno  89 700 Kč
Projekt dokumentárního filmu o životě mladých lidí, trpících 
koktavostí - odstraňování bariér v soužití zdravé populace a lidí 
trpících koktavostí. distribuce v tv a kinech. realizuje občanské 
sdružení Logo. 

Zkušebna pro začínající hudebníky – Karviná  40 000 Kč
Projekt zkušebny pro začínající mladé hudebníky. Pravidelné 
hudební workshopy a jamsessions. realizuje dokořán o.s.

ú Č a S t N í C I  P ro G r a m u  v P o H y B u  
S v ý m I  S Lov y

Při přípravě reprezentativní antologie severočeského komiksu 
s úžasem zjišťujeme, kolik lidí tvořilo nebo tvoří komiks.  
konečně si můžeme dovolit oslovit i autory, kteří by jinak  
v nějakém samizdatu, s nímž jinak máme řadu zkušeností,  
jen tak nepublikovali. 
Dan Černý 
(projekt antologie severočeského komiksu, Ústí nad Labem)

Při pořádání diskusních večerů se člověk neustále pere s mírnou 
pasivitou studentů, ale zajímaví hosté naštěs tí dokáží zažehnout  
zájem o méně atraktivní ale přesto zajímavá témata. Nejdůležitěj-
ší je, že naše akce postupně vytváří určitou komunitu v prostředí 
univerzity a projekt má potenciál stát se východiskem a inspirací 
pro mnohé a nejen studentské aktivity i v budoucnu.
Daniel Konczyna
(projekt Studentského diskusního klubu, Ostrava)

každý z účastníků našeho projektu studentských parlamentů 
na vlastní kůži cítí, jak se s postupující prací na projektu učí více 
respektovat názory druhého a nebojí se prezentovat vlastní stano-
visko.  daří se nám zapojovat do studentských parlamentů středo-
školáky ze zábřehu a dostávat se tak do obecného povědomí. 
Michal Žlebek
(projekt studentských parlamentů v Zábřehu)

Projekt multikulturního centra mladých v trmalově vile mi nejen 
dává mnoho zkušeností a možností poznávat nové lidi, ale pře-
devším začal naplňovat svůj účel a to dokonce mnohonásobně 
více, než jsme očekávali. trmalova vila už stihla být svědkem 
mnoha vynikajících výkonů mladých umělců, ale stala se také zá-
kladnou, ze které vychází další projekty, jež mají napomoci šíření 
umění mladé české generace. zářným příkladem je např. kampaň 
Internet umělcům, jejímž cílem je v průběhu příštích let pomáhat 
všem mladým talentům českého umění s prezentací na v součas-
nosti nejvlivnějším mediu – internetu. 
Ondřej Valenta
(projekt multikulturního centra Trmalova vila, Praha)

realizovat projekt Beuronské kaple je pro nás stále velkou vý-
zvou – a to nejen ve smyslu správně vyúčtovat získaný grant 
nebo splnit plán aktivit na 120%, ale především do práce skuteč-
ně zatáhnout i studenty, nějak je nadchnout, povzbudit, pomoci 
vytvořit jim pro jejich nápady zázemí.  
Jakub Mráček 
(projekt kulturní obnovy Beuronské kaple Gymnázia Teplice)

Projekt mi dal možnost dělat to, co mě baví – práci s mladými 
lidmi ve volném čase, ale v rozsahu, který bychom si bez finanční 
podpory nemohli dovolit. vzdělávací kurzy pro začínající vedoucí, 
zážitkové adrenalinové akce přiměřené jejich věku a náročnosti, 
setkání s dalšími skupinami podobného zaměření... Jako skupina 
fungující na malém městě bychom se museli hodně snažit, aby-
chom získali příspěvky nebo dary na aktivity, a vzhledem k tomu, 
že všichni ještě studujeme, pravděpodobně bychom všechno 
nestíhali. Jsme proto šťastní, že existují takové projekty jako je 
vpohybu. 
Jiřina Falková 
(Klub instruktorů, Mikulov)

s e z N a M 
v Š eC H  P o d P o Ř e N ýC H  P roJ e k t ů
1. Kiwajunior klub tábor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fília - pomoc dětem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 000 Kč
Aneta Adámková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . První pomoc pro všechny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 000 Kč
Anthony Bilič  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CLUB SUŠENKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .121 060 Kč
Atletika vozíčkářů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Soustředění začínajících sportovců atletů vozíčkářů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180 000 Kč
Česká Asociace Studentů Psychologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Česko – slovenská konference s mezioborovým dialogem – „Ecce Homo : (ne)mocný hráč zítřka“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 000 Kč
Daniel Konczyna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Studentský přednáškový a filmový klub 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 000 Kč
Dar Života . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DAR ŽIVOTA - rozvoj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500 000 Kč
Darmoděj o.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Čtyřlístek (Jeseník). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
David Švestka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KAPKY pro Červenou Vodu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 000 Kč
Depresivní děti touží po penězích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noci na nádraží . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Kč
Diakonie Českobratrské církve evangelické . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Milíčův dům (Jaroměř)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180 000 Kč
Dokořán o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Dokořán (Náchod) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 500 Kč
Dokořán o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Archa (Náchod). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .175 150 Kč
Dubíčko o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Dubíčko (Dubí) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .103 000 Kč
Ekocentrum Podhoubí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Člověk v nás aneb Manuš andre amende. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92 400 Kč
Eliška Barochová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KOS29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Eurotopia o.p.s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Modrá kočka (Opava) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .102 700 Kč
Eva Kopecká  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nemocnice pro medvídky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 000 Kč
Farní charita Pacov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Spirála (Pacov) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
FidoDido  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mami, přijeď si pro mě, tohle není žádnej tábor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59 650 Kč
HomeStart International . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HomeStart International . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .243 000 Kč
Chance 4 Children . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Skok do života . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .240 000 Kč
Charita Česká republika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodinné středisko „Spolu“ (Kroměříž) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 000 Kč
Charita Česká republika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Ponorka (Žďár nad Sázavou). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Charita Frýdek-Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Nezbeda (Frýdek-Místek). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Charita Kyjov) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub WU-WEJ (Kyjov) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .122 000 Kč
Iniciativa dokořán o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „Umění mladých dokořán“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 000 Kč
Jahoda o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Džagoda (Praha- Jižní město) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Jakub Fiala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GaTe - bezpečné místo pro mladé gaye . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41 900 Kč
Jana Školudová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Čáslav – bezbariérové město . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80 000 Kč
Jaromír Tkadleček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mezi lidi aneb zpět do reality . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31 000 Kč
Jaroslav Balvín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Antologie severočeského komiksu a regionální popularizace komiksové formy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Kč
Jaroslav Pivoňka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kdo si hraje, nezlobí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .131 845 Kč
Jiří Dvořák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nejsi sám! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75 000 Kč
Jiřina Falková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub instruktorů Mikulov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47 100 Kč
Junák - Svaz skautů a skautek ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKUNIPA - skautská univerzita Pardubice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38 000 Kč
Junák - Svaz skautů a skautek ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senioři + internet & mobil = Sci-fi? NE! Realita!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 000 Kč
Kateřina Lipková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Učit se učit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 200 Kč
Kateřina Štiková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Čajovna Young Tea  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .120 000 Kč
Klub-KA, o.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub-KA studentům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68 000 Kč
Kuprospěchu, o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TVOJE IDEA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Kč
Lenka Šveráková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Žijí mezi námi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 700 Kč
Lucie Peterková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klad-Ná Sezona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 000 Kč
Lysina Lenina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Divadlo na Novoměstsku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70 000 Kč
Markéta Rattayová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vzdělání pro život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55 000 Kč
Martin Pomichálek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dobrodružné léto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46 000 Kč
Michal Žižlavský . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . První fáze realizace „Evropského centra mládeže Břeclav“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 000 Kč
Michal Žlebek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . The DZXtras actions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 000 Kč
Miroslav Krušina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lovci pokladů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97 000 Kč
Občanské sdružení Bludička  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Integrace handicapované mládeže a dětí předškolního a ml. školního věku do činnosti zem. usedlosti Bludička . . . . . . . . .250 000 Kč
Občanské sdružení CIGISTOCK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hudební festival CIGISTOCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 000 Kč
Občanské sdružení Herodotos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obnova zdi židovského hřbitova v Libochovicích a s ním související historické paměti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75 000 Kč
Občanské sdružení LOGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Počkej na mě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89 700 Kč
Oblastní charita Jihlava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Vrakbar (Jihlava) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180 000 Kč
Oblastní charita Třebíč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Zámek (Třebíč) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .120 000 Kč
Oblastní charita Uherské Hradiště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub TULiP (Uhesrké Hradiště) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Oblastní charita Žďár nad Sázavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Nadosah (Žďár nad Sázavou) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Open House o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Open House (Bruntál) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .199 520 Kč
Patro X  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slan-Fest 2007. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 000 Kč
Pavla Poláková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pomocí k přátelství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 500 Kč
Petr Pavlík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mladí a umění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80 000 Kč
Podané ruce, o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub PVC (Blansko) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Pražská komorní filharmonie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dětský klub NOTIČKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .135 000 Kč
Prev-Centrum o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Suterén (Praha). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Pro arte beuronensis – Spol. pro obnovu kaple Gymnázia Teplice . . . . . . Beuronská kaple – prostor pro studentské projekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130 560 Kč
PROTEBE live o.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Projekt: Supermarket w.c. – program vzdělání a dostupnost informací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Proxima Sociale o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Krok (Praha-Modřany) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Proxima Sociale o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Jižní pól (Praha - Jižní město) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Ratolest o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Pavlač (Brno) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Ratolest o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Likusák (Brno)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 000 Kč
R-mosty o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub R-mosty (Praha) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Romana Panáčková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Modrá čajovna Mikulovu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 000 Kč
Salesiánské středisko mládeže  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podporujeme klíčové kompetence starších dětí a mládeže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Salesiánské středisko mládeže, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nízkoprahový klub Vrtule (Praha - Kobylisy). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Sbor křesťanské společenství Krnov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Nautilus (Krnov). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .149 000 Kč
Sdružení rodičů a přátel dětí při Spec. školách pro sluch. postižené . . . . Tichá komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .127 000 Kč
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Řídící centrum lokalizace a navigace nevidomých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800 000 Kč
Slezská diakonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub On Line (Karviná). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .198 000 Kč
Studio DAMÚZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zákoutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70 000 Kč
Šance pro Tebe o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Futur (Chrudim) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Škola SPMP Modrý klíč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Škola SPMP Modrý klíč. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82 091 Kč
Tady a teď . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ghett out! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .535.800 Kč
Together Czech Republic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Junior Internet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .104 000 Kč
TŘEBEACH CREW  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roztočme kola! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 000 Kč
Tyfloservis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zlepšení komunikačních dovedností u lidí se zrakovým postižením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .125.260 Kč
Unie Kompas o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T klub Doma (Zlín) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .400 000 Kč
Vojtěch Jirsa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Město na kole. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .154.500 Kč
YMCA Orlová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tvůrčí klub 2007 (Orlová) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .125 000 Kč
YMCA Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub YMKÁRIUM (Praha) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .141.025 Kč
Začít spolu o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Pixla (Plzeň). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Zuzana Kubínková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kultura v Ústí nad Labem pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000 Kč
Zuzana Svatošová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Léto na vodě a zima na sněhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140 000 Kč

F I N a N ČN í  
z PR áVa
Rozvaha ke dni 31. 3. 2007 v celých tisících Kč

aktiva

Stav  
k 1. dni  

úč. období

Stav  
k posl. dni  
úč. období

 
Dlouhodobý majetek celkem 0 6
dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 11
 Samostatné movité věci  
 a soubory mov. věcí 0 11
oprávky k dlouhodobému majetku  
celkem 0 -5
  oprávky k samostatným movitým  

věcem a souborům movitých věcí 0 -5
Krátkodobý majetek celkem 500 8138
Pohledávky celkem 0 16
  Poskytnuté provozní zálohy 0 16
krátkodobý finanční majetek celkem 500 5957
 Pokladna 0 9
 účty v bankách 500 5948
Jiná aktiva celkem 0 2165
 Náklady příštích období 2165
 
Aktiva celkem 500 8144

Pasiva
 
Vlastní zdroje celkem 500 1279
Jmění celkem 500 511
 vlastní jmění 500 511
výsledek hospodaření celkem 0 768
 účet výsledku hospodaření 0 768
Cizí zdroje 0 6865
krátkodobé závazky celkem 0 2462
 dodavatelé 0 145
 zaměstnanci 0 73
  závazky k institucím soc. zabezpečení  

a veřejného zdrav. pojištění 0 51
 ostatní přímé daně 0 21
 Jiné závazky 0 2156
 dohadné účty pasivní 0 16
Jiná pasiva celkem 0 4403
 výdaje příštích období 0 152
 výnosy příštích období 0 4251
 
Pasiva celkem 500 8144

Rozvaha ke dni 31. 3. 2007 v celých tisících Kč

Náklady tis. kč
 
Spotřebované nákupy celkem 1
     Spotřeba materiálu 1
Služby celkem 538
     Cestovné 86
     Náklady na reprezentaci 45
     ostatní služby 407
Osobní náklady celkem     1101
     mzdové náklady 813
     zákonné sociální pojištění 288
Ostatní náklady celkem 173
     ostatní pokuty a penále 1
     kurzové ztráty 146
     dary 20
     Jiné ostatní náklady 6
Odpisy  celkem 5
Poskytnuté příspěvky celkem 11912
     Poskytnuté nadační příspěvky 11912
Daň z příjmů celkem 0
 
Náklady celkem 13730
 
Výnosy tis. kč
 
Ostatní výnosy celkem 64
     úroky 64
Přijaté příspěvky celkem 14434
     Přijaté příspěvky (dary) 14434
 
Výnosy celkem 14498
 
Výsledek hospodaření před zdaněním     768
Výsledek hospodaření po zdanění 768

zhodnocení nákladového kritéria

Nadace vyplatila v roce 2006/7  
nadační příspěvky ve výši  11 912 tis. Kč. 
Náklady na správu Nadace činily v roce 2006/7  1 818 tis. Kč.

Náklady na správu nadace představovaly 15,26 % z celkové výše 
nadačních příspěvků.

Statutem dodržené pravidlo omezení nákladů na správu nadace 
ve výši 30 % částky vyplacených nadačních příspěvků bylo v roce 
2006/7 dodrženo.

V ý Ro K 
au d IT o R a

Ko NTa K T y

Nadace Vodafone Česká republika
vinohradská 167
100 00 Praha 10

Tel.:    776 971 677
GSM:    775 012 710
E-mail:  info@nadacevodafone.cz

www.nadacevodafone.cz

děkujeme partnerům a dárcům:
angel’s accounting
Česká asociace streetwork
deloitte Czech republic
expat Business association
Fórum dárců
mGa Greif s.r.o.
Nadace via
Nadace rozvoje občanské společnosti
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých
Symblaze Praha, s.r.o.
the Farm
vodafone Čr a.s.
vodafone Group Foundation
Wellen, a.s.
Jenny a Grahame maherovi
zamětnanci společnosti vodafone Čr a.s.

děkujeme zakladatelům  
a bývalým členům správní  rady: 
mike Gisondi 
Ingrid thompson
vladan Crha
Igor Přerovský
Hana Ferklová
roman Frkous

Vydala Nadace vodafone Čr
Redakce Filip Hrubý
Fotografie archiv Nadace vodafone Čr,  
michael kratochvíl, david Webr, radovan Šubín
Grafická úprava Jan dobeš, studio designiq
Tisk Wellen

děkujeme všem příjemcům grantů za fotografie  
poskytnuté do archivu Nadace vodafone Čr.

G
PS lokalizace

G PR S    lokalizace – přenos dat

G S M    hovor s operátorem

Výroční zpráva za rok 2006 Nadace vodafone Čr

V ýRoČNí  
zPR áVa  2006

Nadace 
Vodafone 
Česká republika



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

  1  2  3  4  5  6  

 7  8  9  1 0  1 1  1 2  1 3  

 14  1 5  1 6  1 7  1 8  1 9  2 0  

 21  2 2  2 3  2 4  2 5  2 6  2 7  

 28  2 9  3 0  3 1

   l e d e N



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

Pá r  otá z e k  
ú vo d e m 
Inga Kaškelyte
výkonná ředitelka Nadace vodafone Čr

Nadace má za sebou první rok své existence, jak se cítíte?
když se ohlížím zpět, jsem mile překvapená, co 
všechno se dá zvládnout za jeden rok. začínali 
jsme na zelené louce a teď jsme již zaběhnu-
tá nadace s konkrétními výsledky za sebou. 
v prvním roce jsme odstartovali naše klíčové 
grantové programy vpoho a vpohybu a inves-

tovali do obecně prospěšných projektů přes 14 milionů korun.
velkým uznáním naši práce je cena via Bona, kterou jsme získali 
v kategorii „odvaha podpořit inovativní nápad“ za projekt Sate-
litní navigace nevidomých. Jsem potěšená, že se nám podařilo 
kreativně využít potenciál komunikačních technologií v pomoci 
potřebným. děkuji všem kolegům, partnerům a členům správní 
rady, kteří nadaci v průběhu roku pomáhali, podporovali a inspiro-
vali nápady.

Soustředili jste se především na podporu mladých lidí, proč? 
Nejsou tady potřebnější oblasti?
vždy záleží na úhlu pohledu. Například nízkoprahové kluby pro 
mladé byly v době, kdy jsme rozjížděli náš program vpoho, rela-
tivně opomíjenou oblastí, přitom sociální prevence, kterou kluby 
realizují, je naprosto ojedinělá a v zahraničí velmi oceňovaná. 
Navíc se nezaměřujeme jen a pouze na mladé lidi. Program 
vpohybu například podporuje vlastní projekty mladých lidí, které 
ovšem zároveň řeší problémy v blízkém okolí či pomáhají dalším 
skupinám. tímto způsobem jsme schopni dosáhnout hned dvojí-
ho výsledku: rozvíjet dovednosti mladých lidí, ale taky napomoci 
rozvoji místní komunity. zároveň podporujeme řadu inovačních 
řešení, která zahrnují komunikační technologie v pomoci zra-
kově, sluchově či tělesně postiženým lidem, samozřejmě bez 
ohledu na jejich věk. 

Petr Formánek
Předseda správní rady Nadace vodafone Čr  
Prezident kanadské obchodní komory v Čr

Ve správní radě nadace spolu sedí jak zástupci Vodafonu, 
tak představitelé neziskového sektoru, v diskusích to musí 
občas pořádně jiskřit...

Je to ovšem velice pozitivní jiskření! Jsem pře-
svědčen,  
že právě v pozitivním střetu názorů těchto dvou 
skupin tkví největší síla a unikátnost firemního 
dárcovství.  
velmi zjednodušeně řečeno, jedni vědí, kde je 

potřeba pomoci a druzí mají prostředky. Ideálním výsledkem je 
pak přesně zacílená a efektivní pomoc.

S firemním dárcovstvím máte bohaté zkušenosti z Kanady, 
jak vidíte situaci v Čechách?
míra společenské odpovědnosti velkých českých a kanadských 
firem je takřka totožná a v každém případě velmi vysoká. v čem 
je situace v Čechách mírně odlišná, je přetrvávající nedůvěra 
českých médií k firemním dárcům, ačkoli výsledky jejich dárcov-
ských aktivit jsou v drtivé míře jednoznačně pozitivní. věřím však, 
že podobně jako v kanadě se postoj médií změní.

Grahame Maher
Generální ředitel, vodafone Czech republic a.s.

Proč Vodafone založil nadaci?
každá firma bez ohledu na to, zda je malá nebo 
velká, je tvořena lidmi, kteří mají přirozenou 
potřebu pomáhat, a vodafone v tom není vý-
jimkou. myslím, že je povinností firem vracet do 
společnosti část zisku, který jim tato společnost 
umožňuje vytvořit, koneckonců jedna z našich 

firemních hodnot zní „Jsme tady doma“.

Jak jsou do činnosti nadace zapojeni zaměstnanci?
Spousta z našich zaměstnanců byla do různých obecně pro-
spěšných projektů zapojena dávno předtím, než začali pracovat 
pro vodafone, a i teď mají šanci strávit jeden den v roce prací pro 
libovolnou neziskovou organizaci, přičemž jsou zaplaceni stejně, 
jako by vykonávali svou běžnou práci. každý zaměstnanec navíc 
může získat podporu svého obecně prospěšného projektu v rám-
ci nadačního Fondu dobrovolník.

o b s a h
v ý ro Č N í  z P r áv y
Leden    Pár otázek úvodem 
únor    Poslání, struktura a aktivity nadace
Březen   Grantový program Vpoho
duben     mediální kampaň 
        turné pro nízkoprahy  
        Časovaná bota
květen   Grantový program Vpohybu
Červen     Podpořené projekty v Čechách
Červenec    Podpořené projekty na moravě
Srpen      účastníci programu svými slovy
září     seznam všech podpořených projektů
Říjen    Finanční zpráva
Listopad   Výrok auditora 
      Kontakty a poděkování
Prosinec   ...



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

     1  2  3

 4  5  6  7  8  9  1 0

 1 1  1 2  1 3  1 4  1 5  1 6  1 7

 1 8  1 9  2 0  2 1  2 2  2 3  2 4

 2 5  2 6  2 7  2 8  2 9   

   ú N o R



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

P oS L á N í  
N a daC e
Nadace vodafone Česká republika je nezávislá a státem registro-
vaná nezisková organizace (zapsaná v nadačním rejstříku vede-
ném městským soudem v Praze pod číslem 27442268), jejímž 
zřizovatelem je společnost vodafone Czech republic, a.s. 
 
vodafone chce založením nadace přispět k tomu, aby svět byl 
místem, kde lidská solidarita není cizím pojmem a kde jsou soci-
álně zodpovědné aktivity firem běžným standardem.  

Cílem Nadace vodafone Čr je zejména podpora:
 schopností, dovedností a vlastní iniciativy u dětí a mladých lidi  –
a to na úrovni projektu, organizace a místní komunity 
zvyšování kvality života znevýhodněných skupin prostřednic- –
tvím projektů, využívajících přínosy komunikačních technologií

Nadace vodafone Čr je jednou z 22 lokálních vodafone nadací 
na světě, jejichž činnost koordinuje vodafone Group Foundation 
(vGF). vGF od svého vzniku v roce 2001 věnovala po celém světě 
granty a dary v hodnotě více než 85 milionů liber. 

více na www.vodafonegroupfoundation.org

a k t I v I t y  
N a daC e
Nadace Vodafone ČR

  Grantové programy

    VPOHO
     Prevence negativních jevů a rizik spojených  

s dospíváním mladých lidí
    VPOHYBU 
     Podpora samostatných projektů mladých lidí a zapojení 

komunikačních technologií do pomoci potřebným

  Přímá finanční podpora  
  obecně prospěšných projektů a organizací

S t ru k t u r a 
N a daC e 
Nadace vodafone je řízena devítičlennou správní radou.

správní rada Nadace Vodafone Česká republika 
Peter Formánek – předseda  
 (prezident kanadské obchodní komory v Čr)  
Filip Hrubý – místopředseda  
 (senior media specialista, vodafone Čr)  
Zdeněk Martinec – treasurer  
 (ředitel pro finanční plánování, vodafone Čr)  
Lenka Othmanová – tajemnice  
 (ředitelka právního oddělení, vodafone Čr) 
Helena Ackermanová (nezávislá konzultantka) 
Daniel Hůle (předseda správní rady sdružení Čikatar het) 
Irena Bartošová (výkonná ředitelka Nadace občanského Fóra) 
Monika Čížková (ředitelka oddělení marketingového výzkumu,  
 vodafone Čr)  
Martina Wolfová (viceprezidentka pro Lidské zdroje a komunikaci,  
 vodafone Čr)

Kontrolor
Petr Novák – kontrolor, vodafone Čr

Výkonný tým 
Inga Kaškelyte – výkonná ředitelka  
Michaela Slipčenková – koordinátorka



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

      1  2

 3  4  5  6 7  8  9

 1 0  1 1  1 2  13 14  1 5  1 6

 1 7  1 8  1 9  20 21  2 2  2 3

 2 4  2 5  2 6  27 28  2 9  3 0

 3 1                   b ř e z e N



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

V P o h o  

vpoho je grantový program Nadace vodafone Čr, jehož cílem je 
prevence negativních jevů a rizik spojených s dospíváním mla-
dých lidí. Program se zaměřuje zejména na podporu nízkopraho-
vých klubů pro mládež.

vodafone Group Foundation poskytla v roce 2006 Nadaci voda-
fone Čr grant ve výši 320 000 eur na podporu nízkoprahových 
klubů v rámci programu vpoho. Hlavními partnery programu 
vpoho byly Česká asociace streetwork  
(www.streetwork.cz) a Nadace rozvoje občanské společnosti 
(www.nros.cz), která grantový program administrovala.

Aktivity programu Vpoho v roce 2006
Podpora nízkoprahových klubů  –
Benefiční turné pro nízkoprahy  –
mediální kampaň na podporu nízkoprahových klubů –
výroční cena Časovaná bota –

P o d P o Ř e N é  
k Lu By
v roce 2006 podpořila Nadace vodafone Čr 32 nízkoprahových 
klubů granty v celkové výši 5 113 895 kč.

modrá kočka (opava)  102 700 kč
dokořán (Náchod)  62 500kč
rodinné středisko „Spolu“ (kroměříž)  50 000kč
dubíčko (dubí)  103 000 kč
Čtyřlístek (Jeseník)  150 000 kč
tvůrčí klub 2007 (orlová) 125 000 kč
Futur (Chrudim) 200 000 kč 
t klub doma (zlín) 400 000 kč
krok (Praha-modřany) 200 000 kč
open House (Bruntál) 199 520 kč
Pavlač (Brno) 200 000 kč
Ponorka (Žďár nad Sázavou) 200 000 kč
Nadosah (Žďár nad Sázavou) 150 000 kč
Spirála (Pacov) 150 000 kč
zámek (třebíč) 120 000 kč
archa (Náchod) 175 150 kč
Likusák (Brno) 56 000 kč
ymkárIum (Praha) 141 025 kč
Suterén (Praha) 150 000 kč
džagoda (Praha - Jižní město) 150 000 kč
r-mosty (Praha) 150 000 kč
on Line (karviná) 198 000 kč
tuLiP (uherské Hradiště) 150 000 kč
Pixla (Plzeň) 150 000 kč
Nezbeda (Frýdek-místek) 150 000 kč
Jižní pól (Praha - Jižní město) 200 000 kč
PvC (Blansko) 200 000 kč
vrtule (Praha-kobylisy) 200 000 kč
milíčův dům (Jaroměř) 180 000 kč
vrakbar (Jihlava) 180 000 kč
Nautilus (krnov) 149 000 kč
Wu-WeJ (kyjov) 122 000 kč

 
Co jsou to nízkoprahové kluby?

Poskytují dospívajícím pomocnou ruku a bezpečný prostor pro 
seberealizaci a aktivní trávení volného času. Plní preventivní 
funkci. Chrání mladé lidi před negativními jevy, které souvisí s do-
spíváním na ulici – drogami, kriminalitou, šikanou.

Proč jsou „nízkoprahové“? Protože jsou otevřeny všem – pro po-
byt v klubu není nutné vstupné, registrace ani pravidelná docház-
ka. Pro každého návštěvníka platí pouze tři podmínky – žádné 
drogy, alkohol a násilí.

Často jsou mylně přiřazovány do drogové problematiky, jejich 
záběr je však daleko širší – volnočasové aktivity, prevence nega-
tivních jevů, sociální pomoc.
mladí lidé tráví čas ve společnosti vrstevníků a za přítomnosti 
zkušených sociálních pracovníků, kteří mohou poradit se vztaho-
vými, školními nebo rodinnými problémy.   

volnočasové aktivity v klubech odpovídají zájmům a potřebám 
dospívajících: hudební zkušebny, dýdžejské workshopy, lezecké 
stěny, stolní fotbálky, ping-pong… Největší provoz je zde odpoled-
ne – mezi koncem školního vyučování a návratem rodičů z práce.



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

  1  2  3  4  5  6  

 7  8  9  1 0  1 1  1 2  1 3  

 14  1 5  1 6  1 7  1 8  1 9  2 0  

 21  2 2  2 3  2 4  2 5  2 6  2 7  

 28  2 9  3 0  

   d u b e N



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

m e d I á L N í  
k a m Pa ň 
Mediální kampaň na podporu nízkoprahových klubů
Česká asociace streetwork a Nadace vodafone Čr realizovaly na 
podzim 2006 první osvětovou mediální kampaň na podporu níz-
koprahových klubů pro mládež v Čr. Cílem kampaně bylo sezná-
mit českou veřejnost s nízkoprahovými kluby pro mládež, jako 
s bezpečným místem trávení volného času pro neorganizovanou 
mládež. Patronem kampaně se stal moderátor Pavel anděl.
  
kampaň trvala od října do prosince 2006 a zahrnovala:

Sociální spoty  – – spotová kampaň prezentující nízkoprahové 
kluby (Česká televize, televize Óčko, metrovision)
Informační portál  – www.streetwork.cz – oborový portál 
nízkoprahových sociálních služeb, prostor pro odbornou diskusi 
a prezentaci klubové činnosti. 
Turné pro nízkoprahy  –

Č a S ova N á  
B ota
Výroční cena Časovaná bota
Česká asociace streetwork a Nadace vodafone Čr udělily Časo-
vanou botu 2006 – výroční cenu za největší přínos v oboru níz-
koprahových sociálních služeb v roce 2006. Cenu v kategorii Níz-
koprahový klub roku 2006 získalo komunitní centrum diakonie 
rokycany, v kategorii osobnost roku byl oceněn tomáš Brejcha, 
ředitel programu Jihočeský streetwork. 

Tomáš Brejcha –  je ředitelem programu Jihočeský streetwork. 
Program jako jediný na jihu Čech realizuje terénní sociální práci 
s uživateli drog a rozvíjí preventivní projekt zaměřený na experi-
mentátory s tzv. tanečními drogami přímo na jejich akcích.  
za šest let působení v oboru se tomáši Brejchovi podařilo pro-
lomit bariéru nepochopení, se kterou se setkával především na 
úrovni obecních samospráv.
Komunitní centrum Diakonie Rokycany –  získalo cenu za 
efektivní podchycení romských dětí a mládeže zejména z ro-
din ohrožených sociálním vyloučením a organizováním jejich 
volného času. Centrum vytváří pilotní modely práce s rom-
skou menšinou a úzce spolupracuje s městským úřadem 
v rokycanech. 

t u r N é  
P ro  N í z ko P r a H y
Turné pro nízkoprahy
v rámci grantového programu vpoho Nadace vodafone Čr spolu-
organizovala a plně financovala turné pro nízkoprahy - benefiční 
turné hudebních skupin tři sestry, Wohnout, vypsaná fixa a hu-
debníka Jaroslava uhlíře. Cílem turné bylo podpořit nízkoprahové 
kluby a zvýšit povědomí veřejnosti o nich.  
 
turné navštívilo na přelomu října a listopadu v Pardubicích, 
Havlíčkově Brodě a opavě 5 850 diváků a přineslo výtěžek ve 
výši 552 000 kč. tato částka byla rozdělena v rámci grantového 
programu vpoho mezi regionální nízkoprahové kluby. Spolu-
organizátory turné byla Česká asociace streetwork, produkční 
agentura krakonošovo, Nadace via a Nadace rozvoje občanské 
společnosti.



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

    1  2  3  4  

 5  6 7  8  9  1 0  1 1  

 1 2  13 14  1 5  1 6  1 7  1 8

 1 9  20 21  2 2  2 3  2 4  2 5

 2 6  27 28  2 9  3 0  3 1

   K V ě T e N



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

V P o h y b u  

Program vpohybu má dva strategické směry:

   Komunikační technologie a znevýhodněné skupiny  
Cílem je zde pomocí komunikačních technologií vytvářet 
podmínky pro plnohodnotnější život znevýhodněných 
skupin. Program je určený pro všechny nestátní neziskové 
organizace

   Mladí lidé a komunita  
Cílem je zde rozvíjet schopnosti, dovednosti a samostatné 
iniciativy mladých lidí, důležité pro jejich samostatný život 
a budoucí zaměstnání. Program je určený pro neformální 
skupiny mladých lidí do 26 let a nestátní neziskové organiza-
ce pracující s dětmi a mládeží. 

v roce 2006 bylo v prvním kole programu podpořeno 60 projektů 
z celé Čr celkovou částkou 7 750 000 kč.

GPS/GSm  
navigační systém pro nevidomé

P o d P o Ř e N é  
P roJ e k t y
Navigační systém pro nevidomé – Praha  1 800 000 Kč
vybudování navigačního call centra pro nevidomé a jeho uvedení 
do praxe Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých. 
GPS/GSm navigační systém pro nevidomé umožňuje okamžitou 
lokalizaci a navigaci nevidomého v případě ztráty orientace.  
Systém vyvinuli studenti Čvut  v rámci programu vodafone 
stipendium. 

GHETTOUT! – Plzeň  535 800 Kč
Projekt počítačové hry simulující život obyvatel v sociálně vy-
loučených lokalitách (problémy s bydlením, kriminalita, obtížná 
komunikace s úřady, drogy, nezaměstnanost, závislost na so-
ciálních dávkách…) Cílem je pozitivně ovlivnit cílovou skupinu 
dospívajících hráčů PC her a zbavit je předsudků vůči obyvatelům 
sociálních ghett. realizuje o.p.s. tady a teď. 

Dar Života – Frýdek-Místek  500 000 Kč
Pilotní projekt mobilizační SmS služby pro dárce krve a transfúzní 
stanice v Čr - okamžitá SmS komunikace stanic s dárci krve v kri-
zových situacích. realizuje občanské sdružení dar života. 

Senioři a internet – Pardubice  40 000 Kč
Celoroční kurz jehož cílem je naučit seniory ovládat a využívat 
internet, email a mobilní telefon a zvýšit tak jejich sociální kom-
petence, samostatnost, sebedůvěru a podpořit je v sebevzdělává-
ní. realizuje Junák – středisko PoLarIS Pardubice 

Tichá komunikace – Hradec Králové  127 000 Kč
vybavení chráněného bytu pro neslyšící děti v centru Hradce 
králové počítačovou a video technikou. Život v chráněném bytě 
zásadním způsobem přispívá k rozvoji sociálních dovedností 
u neslyšících dětí a je klíčový pro jejich osamostatnění. realizuje 
Sdružení rodičů a přátel dětí při Speciálních školách pro sluchově 
postižené. 

Modrý klíč – Praha  82 000 Kč
vybavení tří chráněných bytů pro mentálně postižené v Praze 4 
interní počítačovou sítí (vPN síť), která jejich obyvatelům umožní 
užší vzájemný kontakt a zlepší jejich sociální kompetence. reali-
zuje o.s. modrý klíč. 

Zlepšení komunikačních dovedností  
u lidí se zrakovým postižením – Praha  125 160 Kč
Cílem projektu je seznámení zrakově postižených a nevidomých 
po celé Čr s funkcemi a použitím ozvučených mobilních telefo-
nů. realizuje tyfloservis.

N av I G aC e 
N e v I d o m ýC H
GPS/GSm navigační systém pro nevidomé umožňuje okamžitou 
lokalizaci a navigaci nevidomého v případě ztráty orientace. Navi-
gační systém vyvinuli studenti ve výzkumném vývojovém centru 
(společný projekt vodafonu, Čvut a ericssonu) v rámci programu 
vodafone stipendium. Nadace vodafone podpořila v rámci pro-
gramu vPoHyBu Sjednocenou organizaci nevidomých a slabo-
zrakých (Čvut) grantem ve výši 1,8 miliónu kč na vybudování 
navigačního call centra a uvedení systému do praxe.

G
PS lokalizace

G PR S    lokalizace – přenos dat

G S M    hovor s operátorem



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

       1

 2  3  4  5  6 7  8

 9  1 0  1 1  1 2  13 1 4  1 5

 1 6  1 7  1 8  1 9  20 2 1  2 2

 2 3  2 4  2 5  2 6  27 2 8  2 9

 3 0                   Č e R V e N



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

v P o H y B u  –  m L a d í  L I d é  a  ko m u N I ta
P o d P o Ř e N é  P roJ e k t y
Kapky pro Červenou Vodu – Červená Voda  40 000 Kč
Projekt kulturního oživení obce formou folkových koncertů a dět-
ských sportovních odpolední. realizují vysokoškolští studenti 
(skupina davida Švestky). 

KOS29 – alternativní kulturní  
centrum – Pardubice  200 000 Kč
Projekt alternativního kulturního centra v rámci pardubického 
divadelního klubu29, který bude nabízet prostor pro realizaci za-
čínajících umělců (hudba, divadlo), filmové projekce, workshopy 
a mediatéku. realizuje skupina elišky Barochové, studenti vŠ) 

Böhmische Dörfer/České vesnice – Cheb  120 060 Kč
Projekt jehož cílem je zmapovat zaniklé vesnice v chebském 
pohraničí a připravit z nasbíraného materiálu výukovou publikaci, 
internetové stránky a fotografickou výstavu. realizuje skupina 
anthony Biliće, studenti chebského gymnázia). 

Adrenalinové sportovní centrum – Jablonec nad Nisou  
93 000 Kč
Projekt outdoorového centra adrenalinových sportů – biking (te-
rénní cyklistika) a nízké lanové sporty. realizuje skupina Šimona 
Sobotíka (žáci zŠ). 

Trmalova vila – Praha  200 000 Kč
Projekt multikulturního centra pro prezentaci a podporu mladé-
ho umění všech žánrů (hudba, fotografie, divadlo, poezie). reali-
zuje Clazzic o.s. 

Severočeský komiks – Ústí nad Labem  100 000 Kč
vytvoření antologie severočeského komiksu, zmapování regio-
nální historie žánru a podpora vzniku nových komiksů na ústec-
ku. realizuje skupina Jaroslava Balvína (vysokoškolští studenti) 

Město na kole – Pardubice  165 000 Kč
Projekt podpory cyklistické a ekologické dopravy v Pardubicích, 
zapojení města do evropského týdne mobility v září a kontinu-
ální osvětová kampaň, týkající se vlivu automobilismu na životní 
prostředí. realizuje skupina vojtěcha Jirsy, studenti vŠ. 

Klad-Ná sezóna – Náchod  60 000 Kč
Série koncertů, fotografických výstav, filmových večerů a diva-
delních představení mladých náchodských umělců, zaměřených 
zejména na mladé publikum. realizuje skupina Lucie Peterkové, 
studenti SŠ.

Nemocnice pro medvídky – Praha  22 000 Kč
Projekt jehož cílem je zbavit formou hry malé děti strachu z dok-
torů a nemocničního prostředí. realizuje skupina evy kopecké, 
studenti 1. lékařské fakulty uk.

Volný čas v Novém světě – Ústí nad Labem  10 000 Kč
víkendové volnočasové aktivity pro romské děti ve věku 8-12 let 
z lokality Nový svět. Cyklus volnočasových víkendových aktivit 
mimo problematické prostředí ghetta.realizuje skupina zuzany 
kubínkové (vŠ studenti). 

Studentský festival Cigistock – Plzeň  20 000 Kč
Letní hudební festival studentských kapel (pro hudebníky do 20 
let) v Plzni. realizují absolventi Církevního gymnázia v Plzni.

Čajovna Young Tea – Ústí nad Labem  120 000 Kč
Projekt zapojení teenagerů do provozu a rekonstrukce Čajovny 
young tea v dominikánském klášteře. rozšíření programu ča-
jovny o přednášky a filmové, literární a fantasy kluby.realizuje 
skupina kateřiny Štikové, SŠ studenti. 

Dobrodružné léto – Děčín  46 000 Kč
Letní tábor ve Šluknovském výběžku pro děti ze sociálně slabých 
rodin z děčína-Bynova, zaměřený na rozvoj mezilidské komuni-
kace. realizuje skupina martina Pomichálka, SŠ studenti. 

Beuronská kaple  
pro studentské projekty – Teplice  130 560 Kč
Projekt zapojení gymnazistů do historické a kulturní obnovy kap-
le teplického gymnázia. realizace pravidelných kulturních akcí 
pro širokou veřejnost – nové kulturní centrum teplic. realizují 
středoškolští a vysokoškolští studenti, o.s. Pro arte beuronensis. 

Kudy z nudy – Ústí nad Labem  59 650 Kč
Série víkendových volnočasových pobytů a letní tábor pro sku-
pinu sociálně znevýhodněných dětí z ústeckých lokalit Předlice 
a Nový svět. Program víkendů a tábora bude zaměřen na sebepo-
znávání druhých a kooperaci ve skupině. realizuje o.s. Fidodido 
a vysokoškolští studenti. 

Skautská univerzita – Pardubice  38 000 Kč
Cyklus vzdělávacích, motivačních přednášek a workshopů pro 
skauty a dospívající, zaměřený na historii a sociální dovednosti. 
realizuje Junák – středisko PoLarIS Pardubice. 

Noci na nádraží – Praha  100 000 Kč
Projekt uměleckého street festivalu ve veřejných prostorách 
pražského Hlavního nádraží: divadelní cyklus (višňový Sad, 
dr.Jekyll a pan Hyde, kanibalové, Žebrácká opera), sociální cyklus 
(Inženýrky duší, Noc Nového prostoru), výtvarný cyklus (Čekár-
ny). realizuje sdružení depresivní děti touží po penězích. 

Salesiánské středisko mládeže – Plzeň  200 000 Kč
Cyklus zážitkově-vzdělávacích kurzů a víkendových pobytů pro 
mladé lidi, zaměřený na osobní růst, rozvoj vztahů mezi vrstevní-
ky a spolupráci ve skupině. realizuje Salesiánské středisko mlá-
deže – Plzeň. 

Tvoje idea – Chomutov  100 000 Kč
Soutěž o nejlepší nápady na komunitní akci (sociokulturní, eko-
logické, sportovní projekty) na Chomutovsku – finanční podpora 
realizace nejlepších akcí. realizuje sdružení kuprospěchu.

Supermarket w.c. – Karlovy Vary  200 000 Kč
Projekt přetvoření budovy bývalých veřejných záchodků v cent-
ru karlových varů na multifunkční kulturní centrum, které bude 
sloužit k prezentaci mladého sociálního umění ve veřejném 
prostoru a bude maximálně komunikovat s divákem-občanem. 
realizuje ProteBe live o.s.

Žijí mezi námi – Praha  22 700 Kč
Cyklus besed pro studenty pražských středních škol, zaměřený 
na problematiku života zdravotně postižených. realizuje skupina 
Lenky Šverákové.

Atletika vozíčkářů – Nymburk (Celá ČR)  180 000 Kč
Cílem projektu je uspořádání vícedenního sportovního soustře-
dění pro mladé lidi, kteří se v důsledku úrazu či nemoci ocitli na 
invalidním vozíku a přesto chtějí začít sportovat a žít aktivním 
životem. Soustředění povedou přední čeští zdravotně postižení 
sportovci a paraolympionici. realizuje sdružení atletika vozíčkářů.

Konference Junior Internet – Praha  104 000 Kč
Projekt Junior Internet je odrazovým můstkem pro podnikavé 
mladé lidi, aktivní na internetu, prostřednictvím vyhlášení soutě-
že internetových projektů a aplikací. realizuje sdružení together 
Czech republic. 

Filmový festival Slan-Fest – Slaný  21 000 Kč
 Projekt amatérského filmového festivalu Slan-Fest, který před-
staví filmy mladých amatérských filmařů. Součástí festivalu bude 
charitativní sbírka pro zdravotně postižené děti a doprovodné 
výtvarné akce. realizují studenti SŠ a vŠ.

Člověk v nás aneb Manuš andre amende – Praha  92 400 Kč
Náplní projektu jsou opakované výjezdy do dětských domovů 
s různými celodenními výchovně vzdělávacími programy plnými 
sportovních, pohybových, výtvarných, hudebních i znalostních 
aktivit. realizuje ekocentrum Podhoubí. 

Obnova židovského hřbitova – Libochovice  75 000 Kč
Projekt počítá nejenom s obnovou historického židovského hřbi-
tova, ale také s vytvořením naučné historické stezky po bývalém 
židovském městě, která bude místní obyvatele i turisty a návštěv-
níky města seznamovat s židovskou historií Libochovic. Židovský 
hřbitov v Libochovicích patří k nejstarším památkám svého druhu 
v České republice, založený byl již v roce 1583a dosud se na něm 
dochovaly původní náhrobní kameny. realizuje sdruž. Herodotos. 

Dětský klub Notička – Praha  135 000 Kč
volnočasový klub pro děti při Pražské komorní filharmonii, jehož 
cílem je podporovat a rozvíjet u dětí hudební talent, seberealiza-
ci a podporovat aktivní trávení volného času. realizuje Pražská 
komorní filharmonie. 

Damúza – sociální divadlo – Praha  70 000 Kč
zářijová série víkendových divadelních představení pro rodiče 
i děti „pod širým nebem“ na pražském vyšehradě. Projekt vychází 
z principů „sociálního divadla“, kterého se odehrává ve veřejném 
prostoru a na jehož tvorbě se přímo spolupodílí také diváci. reali-
zuje Studio damúza o.s. 

Česká společnost AIDS pomoc – Praha  338 750 Kč
výcvik operátorů zelené infolinky aIdS pomoc. mediální kampaň 
na prevenci onemocnění HIv mezi mládeží a dospívajícími. reali-
zuje Česká společnost aIdS pomoc.

Fília – pomoc dětem – Tábor  30 000 Kč
Cílem projektu je realizace letního tábora pro děti z dětského do-
mova radenín a z domova pro matky s dětmi v táboře. Součástí 
projektu je i celoroční provoz nízkoprahové klubovny v táboře 
zaměřené zejména na děti ze sociálně znevýhodněného prostře-
dí. realizuje sdružení 1. kiwajunior tábor.



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

  1  2  3  4  5  6  

 7  8  9  1 0  1 1  1 2  1 3  

 14  1 5  1 6  1 7  1 8  1 9  2 0  

 21  2 2  2 3  2 4  2 5  2 6  2 7  

 28  2 9  3 0  3 1

   Č e R V e N e C



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

v P o H y B u  –  m L a d í  L I d é  a  ko m u N I ta
P o d P o Ř e N é  P roJ e k t y
Učit se učit – Praha  29 200 Kč
Série prázdninových víkendových workshopů pro mladé lidi po 
celé Čr, zaměřených na podporu a propagaci dobrovolnictví. 
realizuje skupina kateřiny Lipkové. 

Mladí a umění – Vrané nad Vltavou  80 000 Kč
Přebudování prostor starých papíren ve vraném nad vltavou na 
ateliér, který poskytne zázemí pro tvorbu a prezentaci mladých, 
začínajících umělců. v průběhu roku 2007 by se zde měla usku-
tečnit řada výstav a uměleckých workshopů. realizují studenti 
základní umělecké školy pod vedením Petra Pavlíka. 

Pomocí k přátelství – Jindřichův Hradec  61 000 Kč
Cyklus besed a workshopů na středních školách v Jindřichově 
Hradci, který bude propagovat ideu dobrovolnictví a bude středo-
školákům nabízet konkrétní možnosti zapojení se do dobrovol-
nických programů, zaměřených zejména na volnočasové aktivity 
se zdravotně postiženými dětmi. realizují studenti vŠ a SŠ. 

Čáslav – bezbariérové město – Čáslav  80 000 Kč
Cílem projektu je zmapovat město Čáslav z hlediska jeho přístup-
nosti zdravotně postiženým lidem na vozíčku. v rámci projektu 
vzniká „mapa dostupnosti“ (v tištěné i internetové podobě) 
města, a výstava fotografií, mapující průběh projektu. realizují 
studenti SŠ a vŠ pod vedením Jany Školudové. 

Vzdělání pro život – Praha  55 000 Kč
Cílem projektu je vytvořit další mimoškolní a vzdělávací aktivity 
pro mládež a dospívající na Praze 6. Jádrem projektu je dětský 
parlament Prahy 6. realizuje skupina markéta rattayové. 

Klub instruktorů při Domě dětí  
a mládeže – Mikulov  47 000 Kč
Projekt výchovy a vzdělávání nových instruktorů. realizují stávají-
cí instruktoři ddm (skupina Jiřiny Falkové). 

Help centrum mládeže – Ivančice  75 000 Kč
Projekt informačního a podpůrného centra pro mládež v Ivanči-
cích. realizuje skupina Jiřího dvořáka (studenti SŠ a vŠ). 

Lovci pokladů – geocachingový klub – Ostrava  97 000 Kč
klub geocachingu jako místo bezpečného trávení volného času 
pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin. realizuje skupina 
miroslava krušiny (studenti SŠ). 

PC hry pro nevidomou mládež – Brno  132 000 Kč
Projekt počítačových her pro nevidomou mládež, které budou 
využity jako učební pomůcky ve speciálních školách pro nevido-
mé. realizuje skupina Jaroslava Pivoňky (studenti Střední školy 
informatiky a spojů – Čichnova 23, Brno) 

Žákovské a studentské parlamenty – Zábřeh n. M.  30 000 Kč
Projekt žákovských a studentských parlamentů na školách 
v zábřehu, které budou rovnocenným partnerem pro „dospělá“ 
zastupitelstva a zastupitele v zábřehu a budou prosazovat zájmy 
dětí a dospívajících a zároveň budou sloužit jako místa, kde se 
dospívající naučí diskutovat a prosazovat vlastní názory. realizují 
studenti SŠ (skupina michala Žlebka) 

Klub internetové komunikace – Krnov  31 000 Kč
Projekt volnočasového klubu pro dospívající fanoušky interneto-
vé komunikace (chat, Skype, ICQ), kde se mohou setkávat neje-
nom „na síti“, ale zejména „na živo“. realizuje skupina Jaromíra 
tkadlečka (studenti SŠ) 

Kurzy první pomoci pro základní školy – Ostrava  50 000 Kč
Série celoročních kurzů první pomoci, pro ostravské základní 
a mateřské školy. realizuje skupina anety adámkové (studenti 
SŠ)

Studentský přednáškový klub – Ostrava  50 000 Kč
Studentský klub přednášek a filmových projekcí + celoroční série 
veřejných diskuzí a projekcí dokumentárních filmů (sociokulturní 
témata, ochrana lidských práv). realizuje skupina daniela konc-
zyny (studenti vŠ). 

Studentské informační centrum EU – Břeclav  20 000 Kč
založení informačního studentského centra eu na Břeclavsku 
poskytování informací o projektech eu (stipendia, studijní pobyty, 
studentská setkání, mezinárodní výzkumné projekty, dobrovol-
nické akce) a zprostředkování studijních pobytů v eu. realizuje 
skupina michala Žižlavského (studenti SŠ a vŠ)

GaTe: bezpečné místo pro mladé gaye – Brno  41 900 Kč
Projekt podpůrné skupiny mladých gayů pro pravidelné setkává-
ní, podporu a společné volnočasové aktivity (sportovní, kulturní, 
víkendové). Součástí projektu je také osvětová kampaň na brněn-
ských středních školách proti předsudkům, spojených s životem 
gayů a lesbiček. realizuje skupina Jakuba Fialy (studenti vŠ) 

Modrá čajovna – Mikulov  28 000 Kč
Cyklus přednášek, tvůrčích dílen a dobrovolnických akcí na téma 
ochrana přírody a ekologie . realizuje skupina romany Panáčko-
vé (studenti mikulovského gymnázia). 

Tábory pro děti s mentálním postižením – Fryšava  
140 000 Kč
Projekt letního tábora pro děti a dospělé s mentálním postiže-
ním. tábor bude zaměřeny na sociální integraci zdravotně posti-
žených, rehabilitaci, hipoterapii a zimní sporty. realizuje skupina 
zuzany Svatošové, vŠ studenti. 

Hipoterapie zdravotně postižených –  
Bludovice u Nového Jičína  250 000 Kč
terapeutické zapojení zdravotně postižené mládeže do aktivit 
zemědělské usedlosti Bludička - kontakt se zdravými vrstevníky 
a tradičními druhy hospodářských zvířat, zejména koňmi. realizu-
je o.s. Bludička. 

Česko-slovenská konference –  
„Ecce homo :(ne)mocný hráč zítřka“ – Olomouc  50 000 Kč
mezioborová konference studentů společenských věd (20.-
21.4.2007) z celé České a Slovenské republiky hledající odpověď 
na roli „člověka hrajícího o budoucnost“. tématy jsou : terorismu, 
střet kultur a výzvy nové doby. konference se účastní studenti 
z pražské karlovy univerzity, olomoucké Palackého univerzity, 
brněnské masarykovy a přední čeští a slovenští odborníků. reali-
zuje Československá asociace studentů psychologie.

Roztočme kola! – Třebíč  60 000 Kč
vybudování volnočasového parku pro alternativní cyklistiku (jízda 
na kole v přírodním terénu na umělých překážkách) v třebíči. 
Bikepark bude volně přístupný pro všechny zájemce o alternativ-
ní cyklistiku. Součástí projektu je pořádání pravidelných tréninků 
pro nové zájemce o biking a dva bikingové kempy, kterých se 
zúčastní přední čeští jezdci. 

Klub-Ka studentům – Šumperk  68 000 Kč
Projekt studentského klubu při vyšší odborné škole a Střední 
průmyslové škole v Šumperku. klub bude pro studenty realizovat 
volnočasové programy a společné akce (plesy, víkendové pobyty, 
koncerty…) realizuje klub-ka, o.s.

Koktavost – dokumentární film – Brno  89 700 Kč
Projekt dokumentárního filmu o životě mladých lidí, trpících 
koktavostí - odstraňování bariér v soužití zdravé populace a lidí 
trpících koktavostí. distribuce v tv a kinech. realizuje občanské 
sdružení Logo. 

Zkušebna pro začínající hudebníky – Karviná  40 000 Kč
Projekt zkušebny pro začínající mladé hudebníky. Pravidelné 
hudební workshopy a jamsessions. realizuje dokořán o.s.



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

     1  2  3

 4  5  6  7  8  9  1 0

 1 1  1 2  1 3  1 4  1 5  1 6  1 7

 1 8  1 9  2 0  2 1  2 2  2 3  2 4

 2 5  2 6  2 7  2 8  2 9  3 0  3 1

   s R P e N



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

ú Č a S t N í C I  P ro G r a m u  v P o H y B u  
S v ý m I  S Lov y

Při přípravě reprezentativní antologie severočeského komiksu 
s úžasem zjišťujeme, kolik lidí tvořilo nebo tvoří komiks.  
konečně si můžeme dovolit oslovit i autory, kteří by jinak  
v nějakém samizdatu, s nímž jinak máme řadu zkušeností,  
jen tak nepublikovali. 
Dan Černý 
(projekt antologie severočeského komiksu, Ústí nad Labem)

Při pořádání diskusních večerů se člověk neustále pere s mírnou 
pasivitou studentů, ale zajímaví hosté naštěs tí dokáží zažehnout  
zájem o méně atraktivní ale přesto zajímavá témata. Nejdůležitěj-
ší je, že naše akce postupně vytváří určitou komunitu v prostředí 
univerzity a projekt má potenciál stát se východiskem a inspirací 
pro mnohé a nejen studentské aktivity i v budoucnu.
Daniel Konczyna
(projekt Studentského diskusního klubu, Ostrava)

každý z účastníků našeho projektu studentských parlamentů 
na vlastní kůži cítí, jak se s postupující prací na projektu učí více 
respektovat názory druhého a nebojí se prezentovat vlastní stano-
visko.  daří se nám zapojovat do studentských parlamentů středo-
školáky ze zábřehu a dostávat se tak do obecného povědomí. 
Michal Žlebek
(projekt studentských parlamentů v Zábřehu)

Projekt multikulturního centra mladých v trmalově vile mi nejen 
dává mnoho zkušeností a možností poznávat nové lidi, ale pře-
devším začal naplňovat svůj účel a to dokonce mnohonásobně 
více, než jsme očekávali. trmalova vila už stihla být svědkem 
mnoha vynikajících výkonů mladých umělců, ale stala se také zá-
kladnou, ze které vychází další projekty, jež mají napomoci šíření 
umění mladé české generace. zářným příkladem je např. kampaň 
Internet umělcům, jejímž cílem je v průběhu příštích let pomáhat 
všem mladým talentům českého umění s prezentací na v součas-
nosti nejvlivnějším mediu – internetu. 
Ondřej Valenta
(projekt multikulturního centra Trmalova vila, Praha)

realizovat projekt Beuronské kaple je pro nás stále velkou vý-
zvou – a to nejen ve smyslu správně vyúčtovat získaný grant 
nebo splnit plán aktivit na 120%, ale především do práce skuteč-
ně zatáhnout i studenty, nějak je nadchnout, povzbudit, pomoci 
vytvořit jim pro jejich nápady zázemí.  
Jakub Mráček 
(projekt kulturní obnovy Beuronské kaple Gymnázia Teplice)

Projekt mi dal možnost dělat to, co mě baví – práci s mladými 
lidmi ve volném čase, ale v rozsahu, který bychom si bez finanční 
podpory nemohli dovolit. vzdělávací kurzy pro začínající vedoucí, 
zážitkové adrenalinové akce přiměřené jejich věku a náročnosti, 
setkání s dalšími skupinami podobného zaměření... Jako skupina 
fungující na malém městě bychom se museli hodně snažit, aby-
chom získali příspěvky nebo dary na aktivity, a vzhledem k tomu, 
že všichni ještě studujeme, pravděpodobně bychom všechno 
nestíhali. Jsme proto šťastní, že existují takové projekty jako je 
vpohybu. 
Jiřina Falková 
(Klub instruktorů, Mikulov)



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

 1  2  3  4  5  6  7

 8  9  1 0  1 1  1 2  1 3  1 4

 1 5  1 6  1 7  1 8  1 9  2 0  2 1

 2 2  2 3  2 4  2 5  2 6  2 7  2 8

 2 9  3 0  

   z á ř í



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

s e z N a M 
v Š eC H  P o d P o Ř e N ýC H  P roJ e k t ů
1. Kiwajunior klub tábor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fília - pomoc dětem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 000 Kč
Aneta Adámková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . První pomoc pro všechny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 000 Kč
Anthony Bilič  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CLUB SUŠENKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .121 060 Kč
Atletika vozíčkářů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Soustředění začínajících sportovců atletů vozíčkářů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180 000 Kč
Česká Asociace Studentů Psychologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Česko – slovenská konference s mezioborovým dialogem – „Ecce Homo : (ne)mocný hráč zítřka“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 000 Kč
Daniel Konczyna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Studentský přednáškový a filmový klub 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 000 Kč
Dar Života . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DAR ŽIVOTA - rozvoj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500 000 Kč
Darmoděj o.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Čtyřlístek (Jeseník). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
David Švestka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KAPKY pro Červenou Vodu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 000 Kč
Depresivní děti touží po penězích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noci na nádraží . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Kč
Diakonie Českobratrské církve evangelické . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Milíčův dům (Jaroměř)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180 000 Kč
Dokořán o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Dokořán (Náchod) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 500 Kč
Dokořán o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Archa (Náchod). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .175 150 Kč
Dubíčko o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Dubíčko (Dubí) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .103 000 Kč
Ekocentrum Podhoubí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Člověk v nás aneb Manuš andre amende. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92 400 Kč
Eliška Barochová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KOS29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Eurotopia o.p.s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Modrá kočka (Opava) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .102 700 Kč
Eva Kopecká  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nemocnice pro medvídky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 000 Kč
Farní charita Pacov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Spirála (Pacov) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
FidoDido  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mami, přijeď si pro mě, tohle není žádnej tábor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59 650 Kč
HomeStart International . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HomeStart International . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .243 000 Kč
Chance 4 Children . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Skok do života . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .240 000 Kč
Charita Česká republika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodinné středisko „Spolu“ (Kroměříž) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 000 Kč
Charita Česká republika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Ponorka (Žďár nad Sázavou). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Charita Frýdek-Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Nezbeda (Frýdek-Místek). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Charita Kyjov) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub WU-WEJ (Kyjov) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .122 000 Kč
Iniciativa dokořán o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „Umění mladých dokořán“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 000 Kč
Jahoda o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Džagoda (Praha- Jižní město) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Jakub Fiala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GaTe - bezpečné místo pro mladé gaye . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41 900 Kč
Jana Školudová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Čáslav – bezbariérové město . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80 000 Kč
Jaromír Tkadleček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mezi lidi aneb zpět do reality . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31 000 Kč
Jaroslav Balvín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Antologie severočeského komiksu a regionální popularizace komiksové formy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Kč
Jaroslav Pivoňka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kdo si hraje, nezlobí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .131 845 Kč
Jiří Dvořák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nejsi sám! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75 000 Kč
Jiřina Falková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub instruktorů Mikulov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47 100 Kč
Junák - Svaz skautů a skautek ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKUNIPA - skautská univerzita Pardubice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38 000 Kč
Junák - Svaz skautů a skautek ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senioři + internet & mobil = Sci-fi? NE! Realita!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 000 Kč
Kateřina Lipková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Učit se učit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 200 Kč
Kateřina Štiková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Čajovna Young Tea  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .120 000 Kč
Klub-KA, o.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub-KA studentům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68 000 Kč
Kuprospěchu, o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TVOJE IDEA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Kč
Lenka Šveráková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Žijí mezi námi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 700 Kč
Lucie Peterková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klad-Ná Sezona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 000 Kč
Lysina Lenina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Divadlo na Novoměstsku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70 000 Kč
Markéta Rattayová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vzdělání pro život . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55 000 Kč
Martin Pomichálek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dobrodružné léto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46 000 Kč
Michal Žižlavský . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . První fáze realizace „Evropského centra mládeže Břeclav“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 000 Kč
Michal Žlebek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . The DZXtras actions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 000 Kč
Miroslav Krušina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lovci pokladů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97 000 Kč
Občanské sdružení Bludička  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Integrace handicapované mládeže a dětí předškolního a ml. školního věku do činnosti zem. usedlosti Bludička . . . . . . . . .250 000 Kč
Občanské sdružení CIGISTOCK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hudební festival CIGISTOCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 000 Kč
Občanské sdružení Herodotos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obnova zdi židovského hřbitova v Libochovicích a s ním související historické paměti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75 000 Kč
Občanské sdružení LOGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Počkej na mě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89 700 Kč
Oblastní charita Jihlava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Vrakbar (Jihlava) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180 000 Kč
Oblastní charita Třebíč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Zámek (Třebíč) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .120 000 Kč
Oblastní charita Uherské Hradiště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub TULiP (Uhesrké Hradiště) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Oblastní charita Žďár nad Sázavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Nadosah (Žďár nad Sázavou) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Open House o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Open House (Bruntál) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .199 520 Kč
Patro X  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Slan-Fest 2007. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 000 Kč
Pavla Poláková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pomocí k přátelství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 500 Kč
Petr Pavlík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mladí a umění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80 000 Kč
Podané ruce, o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub PVC (Blansko) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Pražská komorní filharmonie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dětský klub NOTIČKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .135 000 Kč
Prev-Centrum o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Suterén (Praha). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Pro arte beuronensis – Spol. pro obnovu kaple Gymnázia Teplice . . . . . . Beuronská kaple – prostor pro studentské projekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130 560 Kč
PROTEBE live o.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Projekt: Supermarket w.c. – program vzdělání a dostupnost informací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Proxima Sociale o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Krok (Praha-Modřany) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Proxima Sociale o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Jižní pól (Praha - Jižní město) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Ratolest o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Pavlač (Brno) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Ratolest o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Likusák (Brno)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 000 Kč
R-mosty o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub R-mosty (Praha) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Romana Panáčková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Modrá čajovna Mikulovu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 000 Kč
Salesiánské středisko mládeže  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podporujeme klíčové kompetence starších dětí a mládeže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Salesiánské středisko mládeže, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nízkoprahový klub Vrtule (Praha - Kobylisy). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Sbor křesťanské společenství Krnov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Nautilus (Krnov). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .149 000 Kč
Sdružení rodičů a přátel dětí při Spec. školách pro sluch. postižené . . . . Tichá komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .127 000 Kč
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Řídící centrum lokalizace a navigace nevidomých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800 000 Kč
Slezská diakonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub On Line (Karviná). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .198 000 Kč
Studio DAMÚZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zákoutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70 000 Kč
Šance pro Tebe o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Futur (Chrudim) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200 000 Kč
Škola SPMP Modrý klíč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Škola SPMP Modrý klíč. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82 091 Kč
Tady a teď . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ghett out! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .535.800 Kč
Together Czech Republic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Junior Internet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .104 000 Kč
TŘEBEACH CREW  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roztočme kola! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 000 Kč
Tyfloservis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zlepšení komunikačních dovedností u lidí se zrakovým postižením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .125.260 Kč
Unie Kompas o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T klub Doma (Zlín) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .400 000 Kč
Vojtěch Jirsa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Město na kole. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .154.500 Kč
YMCA Orlová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tvůrčí klub 2007 (Orlová) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .125 000 Kč
YMCA Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub YMKÁRIUM (Praha) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .141.025 Kč
Začít spolu o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Pixla (Plzeň). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150 000 Kč
Zuzana Kubínková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kultura v Ústí nad Labem pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000 Kč
Zuzana Svatošová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Léto na vodě a zima na sněhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140 000 Kč



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

   1  2  3  4  5  

 6 7  8  9  1 0  1 1  1 2   

 13 14  1 5  1 6  1 7  1 8  1 9  

 20 21  2 2  2 3  2 4  2 5  2 6  

 27 2 8  2 9  3 0  3 1

   ř í j e N



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

F I N a N ČN í  
z PR áVa
Rozvaha ke dni 31. 3. 2007 v celých tisících Kč

aktiva

Stav  
k 1. dni  

úč. období

Stav  
k posl. dni  
úč. období

 
Dlouhodobý majetek celkem 0 6
dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 11
 Samostatné movité věci  
 a soubory mov. věcí 0 11
oprávky k dlouhodobému majetku  
celkem 0 -5
  oprávky k samostatným movitým  

věcem a souborům movitých věcí 0 -5
Krátkodobý majetek celkem 500 8138
Pohledávky celkem 0 16
  Poskytnuté provozní zálohy 0 16
krátkodobý finanční majetek celkem 500 5957
 Pokladna 0 9
 účty v bankách 500 5948
Jiná aktiva celkem 0 2165
 Náklady příštích období 2165
 
Aktiva celkem 500 8144

Pasiva
 
Vlastní zdroje celkem 500 1279
Jmění celkem 500 511
 vlastní jmění 500 511
výsledek hospodaření celkem 0 768
 účet výsledku hospodaření 0 768
Cizí zdroje 0 6865
krátkodobé závazky celkem 0 2462
 dodavatelé 0 145
 zaměstnanci 0 73
  závazky k institucím soc. zabezpečení  

a veřejného zdrav. pojištění 0 51
 ostatní přímé daně 0 21
 Jiné závazky 0 2156
 dohadné účty pasivní 0 16
Jiná pasiva celkem 0 4403
 výdaje příštích období 0 152
 výnosy příštích období 0 4251
 
Pasiva celkem 500 8144

Rozvaha ke dni 31. 3. 2007 v celých tisících Kč

Náklady tis. kč
 
Spotřebované nákupy celkem 1
     Spotřeba materiálu 1
Služby celkem 538
     Cestovné 86
     Náklady na reprezentaci 45
     ostatní služby 407
Osobní náklady celkem     1101
     mzdové náklady 813
     zákonné sociální pojištění 288
Ostatní náklady celkem 173
     ostatní pokuty a penále 1
     kurzové ztráty 146
     dary 20
     Jiné ostatní náklady 6
Odpisy  celkem 5
Poskytnuté příspěvky celkem 11912
     Poskytnuté nadační příspěvky 11912
Daň z příjmů celkem 0
 
Náklady celkem 13730
 
Výnosy tis. kč
 
Ostatní výnosy celkem 64
     úroky 64
Přijaté příspěvky celkem 14434
     Přijaté příspěvky (dary) 14434
 
Výnosy celkem 14498
 
Výsledek hospodaření před zdaněním     768
Výsledek hospodaření po zdanění 768

zhodnocení nákladového kritéria

Nadace vyplatila v roce 2006/7  
nadační příspěvky ve výši  11 912 tis. Kč. 
Náklady na správu Nadace činily v roce 2006/7  1 818 tis. Kč.

Náklady na správu nadace představovaly 15,26 % z celkové výše 
nadačních příspěvků.

Statutem dodržené pravidlo omezení nákladů na správu nadace 
ve výši 30 % částky vyplacených nadačních příspěvků bylo v roce 
2006/7 dodrženo.



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

      1  2

 3  4  5  6 7  8  9

 1 0  1 1  1 2  13 14  1 5  1 6

 1 7  1 8  1 9  20 21  2 2  2 3

 2 4  2 5  2 6  27 28  2 9  3 0

   l I s To Pa d



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

V ý Ro K 
au d IT o R a

Ko NTa K T y

Nadace Vodafone Česká republika
vinohradská 167
100 00 Praha 10

Tel.:    776 971 677
GSM:    775 012 710
E-mail:  info@nadacevodafone.cz

www.nadacevodafone.cz

děkujeme partnerům a dárcům:
angel’s accounting
Česká asociace streetwork
deloitte Czech republic
expat Business association
Fórum dárců
mGa Greif s.r.o.
Nadace via
Nadace rozvoje občanské společnosti
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých
Symblaze Praha, s.r.o.
the Farm
vodafone Čr a.s.
vodafone Group Foundation
Wellen, a.s.
Jenny a Grahame maherovi
zamětnanci společnosti vodafone Čr a.s.

děkujeme zakladatelům  
a bývalým členům správní  rady: 
mike Gisondi 
Ingrid thompson
vladan Crha
Igor Přerovský
Hana Ferklová
roman Frkous

Vydala Nadace vodafone Čr
Redakce Filip Hrubý
Fotografie archiv Nadace vodafone Čr,  
michael kratochvíl, david Webr, radovan Šubín
Grafická úprava Jan dobeš, studio designiq
Tisk Wellen

děkujeme všem příjemcům grantů za fotografie  
poskytnuté do archivu Nadace vodafone Čr.



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

 1  2  3  4  5  6  7

 8  9  1 0  1 1  1 2  1 3  1 4

 1 5  1 6  1 7  1 8  1 9  2 0  2 1

 2 2  2 3  2 4  2 5  2 6  2 7  2 8

 2 9  3 0  3 1

   P R o s I N e C


